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Piše: Lidija Aničić

U d a n a š n j e m 
svijetu, u ko-
jem, kako 
sve češće mi-
slimo, vla-
da sebičnost, 

gdje se nerijetko mjeri tko 
što ima, a ne tko što jest, i 
u vremenima gdje brzina ži-
vota guši osjećaj za drugo-
ga, pa čak i za one naše naj-
bliže, još uvijek se događaju 
trenutci koji nas zaustave, 
pogode ravno u srce i pro-
bude ono najplemenitije u 
nama. Jer dogode nam se 
ljudi. Heroji! Osobe koje bez 
razmišljanja skaču u mutne, 
opasne vode ne bi li spasili 
nečiji život. Ljudi s velikim 
„lj“, koji nas podsjete da u 
ovoj svakodnevici brojki, 
ekrana kojima smo zaslije-
pljeni i brzih sudova – još ni-
smo izgubili ono najvažnije: 
ljudskost!

Tri oca
A upravo su jednu takvu, 
najljepšu moguću, toplu 
ljudsku, priču prije nešto 
više od tri tjedna u medij-
skom prostoru Hrvatske 
krupnim slovima ispisala 
tri naša sugrađanina: Ema-

nuel Horvatiček, Toni Ša-
bjan i Ivan Jozić. Ta tri oca, 
naizgled obični ljudi srca 
velikog kao kuća, u pone-
djeljak, 7. srpnja, bez raz-
mišljanja su riskirali vlasti-
ti život kako bi iz nabujale i 
opasne Drave kod belišćan-
skog mosta spasili majku i 
njezino šestogodišnje dije-
te te svojim činom posta-
li - simbol nade i hrabrosti 
za cijelu Hrvatsku! Njihova 
brza reakcija, odlučnost i 
hrabrost rezultirali su spa-
šavanjem dvaju života. Rea-
nimirali su nesretnu majku i 
dijete, pozvali hitnu pomoć, 
policiju…, učinili sve što su 
mogli. Ali unatoč nadljud-
skim naporima nisu uspjeli 
spasiti trećeg člana te obite-
lji - devetogodišnjeg dječaka 
koji je u toj tragediji u mut-
nim vodama Drave izgubio 
život.
I upravo tu se krije još jedna 
dimenzija njihove ljudske 
veličine. Premda su učini-
li ono što bi malo tko imao 
hrabrosti učiniti, njih trojica 
ne doživljavaju svoj pothvat 
s osmijehom i ponosom – 
već sa suzama u očima i 
neizmjernom boli, jer tog 
dana nisu uspjeli spasiti i 
drugo nesretno dijete. Jer 

su roditelji i znaju da ništa 
na svijetu toliko ne boli kao 
gubitak djeteta... 

Najljepši oblik 
ljudskosti

Ljudski je život krhak. Poput 
maslačka u punom cvatu – 
dovoljan je samo jedan na-
let vjetra da rasprši njegove 
sjemenke po svijetu. Ali baš 
kao što sjemenke maslačka 
padaju tiho, nježno – i dono-
se novi život tamo gdje dota-
knu tlo, tako i djela dobrote, 
kada se jednom puste u svi-
jet, imaju snagu niknuti gdje 
god naiđu na ljudsko srce. A 
dobro se, poput maslačka, 
mora sijati – svjesno, njež-
no, svakodnevno – jer samo 
tako možemo nadići krhkost 
života i ostaviti trag koji tra-
je duže od nas samih. To su 
nam s toliko nesebičnosti i 
ljudskosti na obalama Dra-
ve demonstrirali naši heroji 
Mane, Toni i Ivan i sve nas 
učinili ponosnima što smo 
Belišćani i njihovi sugrađa-
ni. Pokazali su da biti čo-
vjek znači prije svega vidje-
ti drugoga, osjetiti njegovu 
bol kao svoju i djelovati bez 
zadrške i bez pitanja što me-
ni može biti. Činom triju Be-

lišćanina uvjerili smo se da 
iz našeg svijeta nisu nestali 
ljudi koji će bez oklijevanja 
staviti tuđi život ispred vla-
stitog, ljudi koji djeluju iz 
instinkta dobrote i nadasve 
ljudi koji vraćaju vjeru u čo-
vjeka. 

Svijet nije izgubljen
I cijela Hrvatska je u pothva-
tu belišćanskog trojca toga 
dana vidjela djelo koje nadi-
lazi trenutak te primjer ka-
ko se voli čovjeka i kako se 
postaje heroj: ne uz naslov-
nice i fanfare, nego u tišini. 
U skoku bez razmišljanja i 
u pruženoj ruci koja spaša-
va. Na vapaj za pomoć ni-
su okrenuli glavu, nego su 
novim generacijama, našoj 
djeci i njihovim prijateljima, 
poslali poruke koje će još 
dugo pamtiti: da biti heroj 
ne znači imati nadljudske 
moći, nego veliko srce. Da 
hrabrost nije odsutnost stra-
ha, nego spremnost da uči-
niš ono što treba, čak i kada 
te je strah. Da čovjek nikada 
nije veći nego kada klekne 
uz onoga kome je pomoć 
potrebna i da, dok god po-
stoje ljudi poput Emanuela, 
Tonija i Ivana – naš svijet ni-
je izgubljen!

Riječ urednice

Heroji iz našeg susjedstva 
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Druga sjednica Gradskog vijeća grada Belišća

OdgOvOrne Odluke za stabilniji 
prOračun i kvalitetnije usluge

Bez zaDuživanja

D ruga sjednica 
Gradskog vije-
ća Grada Be-
lišća održana 
je 16. srpnja, 
uz deset toča-

ka dnevnog reda i niz važnih 
odluka koje potvrđuju smjer 
odgovornog i socijalno osjet-
ljivog upravljanja Gradom. 
Budući da je vijećnica Vedra-
na Kopić (Kandidacijska li-
sta grupe birača) stavila svoj 
mandat u mirovanje iz osob-
nih razloga, prisegu je, kao 
njezin zamjenik, položio Din-
ko Galinović. Prisegu je polo-
žio i vijećnik Živko Budimir, 
koji nije nazočio konstituira-
jućoj sjednici, navodi se na 
službenoj web-stranici Grada 
Belišća.

Aktualni sat
Tijekom aktualnog sata vi-
jećnica Jasmina Strugačevac 
zatražila je od Gradskog vi-
jeća ugovore i zaključke ve-
zane uz tvrtke Kombel, Livit 
i DS Smith, a na temu mulja 
i dovoza otpada. Predsjed-
nik Uprave Kombela Andrej 
Bičak istaknuo je kako grad-
ski vijećnici imaju pravo uvi-
de u sve dokumente gradske 
tvrtke i da će im isti biti do-
stavljeni. Odgovarajući na pi-
tanje vijećnice Ive Marjanče-
vić Vuksanić o projektima NK 
Kitišanci i energetskoj obnovi 
zgrada u Mitrovici, gradona-
čelnica je istaknula kako su 
oba projekta zatečena s broj-
nim manjkavostima i slabim 
sufinanciranjem, zbog čega 
se razmatra njihova opravda-
nost. Gradonačelnica je od-
govorila i na pitanje vijećnika 
Vlade Mađarića o situaciji u 
tvrtki Astrabel. 
– Tvrtka Kombel vlasnik je 
tvrtke Astrabel, u koju je 
Grad uložio 5,2 milijuna eu-
ra, a točno je taj iznos ispla-
ćen tvrtki Andritz iz Graza 
za nabavu stroja za izradu ti-
ssue papira koji još uvijek ni-
je nabavljen. Obavili smo raz-
govore s predstavnicima ove 
tvrtke u Austriji, gdje smo ja-

sno dali do znanja da neće-
mo dodatno ulagati u nabavu 
stroja. Grad ne bi trebao bi-
ti u vlasničkoj strukturi, ne-
go treba biti partner osigu-
ravajući zdravu sredinu za 
pokretanje proizvodnje ako 
do proizvodnje uopće do-
đe – rekla je gradonačelni-
ca, koja je komentirala i rje-
šavanje pitanja neugodnih 
mirisa.
– Imenovanjem novog Nad-
zornog odbora Kombe-
la krenuli smo u rješava-
nje problema, radimo uvid 
u sve ugovore, uputili smo 
svim akterima ove priče 
dopise tražeći informacije 
kao i Državnom inspekto-
ratu. Tvrtka Livit odgovo-
rila je kako ima dozvolu za 
zbrinjavanje mulja iz raznih 
gradova te kako su spremni 
s udrugama građana i Gra-
dom raditi na kontroli ne-
ugodnih mirisa. Iz vlastitog 

iskustva, donedavno kao 
predstavnica Udruge građa-
na odgovorno tvrdim da ni-
kada nismo bili pozvani u 
tvrtku Livit kako bismo raz-
govarali o rješenju. Danas, 
kao gradonačelnica imam 
legitimitet zastupati građa-
ne i taj ću instrument ak-
tivno koristiti poduzimajući 
konkretne korake u rješava-
nju ovog problema – rekla je 
gradonačelnica Jerbić.

Vrtić i demografske 
mjere

Jedna od ključnih tema sjed-
nice bila je Odluka o ure-
đivanju mjerila za naplatu 
usluga dječjeg vrtića Masla-
čak.
– Svjesna sam da današnja 
točka dnevnog reda izaziva 
najviše pozornosti i emocija 
jer govorimo o našoj djeci. 
Odluka o uvođenju subven-

cioniranja usluge Dječjeg 
vrtića Maslačak od stra-
ne roditelja nije laka, nije 
popularna, ali je odgovor-
na, nužna i utemeljena na 
stvarnim potrebama našeg 
sustava. Donosi stabilnost 
sustava i temelj za daljnje 
unapređenje kvalitete od 
manjih grupa, boljih uvjeta 
rada, do dodatnih edukativ-
nih i inkluzivnih programa 
za djecu. Roditelji neće pla-
ćati više da bi imali manje, 
nego da bismo svi zajedno 
dobili bolje – rekla je grado-
načelnica Ivana Jerbić.
Ekonomska cijena progra-
ma je pažljivo analizirana 
i iznosi 350 eura mjeseč-
no, a roditelji će plaćati 100 
eura, dok Grad sufinanci-
ra 250 eura po djetetu. Oni 
kojima je pomoć najpotreb-
nija, i dalje će imati moguć-
nost dodatnih subvencija. 
Što se tiče ostalih demograf-
skih mjera, gradonačelnica 
je naglasila kako sve postoje-
će demografske mjere i dalje 
ostaju na snazi, uključujući 
projekt ‘Zalogaj’ za srednjoš-
kolce, stipendije za studen-
te te jednokratne potpore 
za osnovnoškolce za nabav-
ku školskog pribora i radnog 
materijala. 
– Ponosna sam što, unatoč 
izazovima, nastavljamo ula-
gati u djecu, obrazovanje i 
obitelji. Na sljedećim sjedni-
cama Gradskog vijeća pred-
ložit ćemo i dodatne mjere 
koje će biti usmjerene na po-
boljšanje demografskih uvje-
ta i podizanje kvalitete života 
u našem gradu – zaključila je.
Na ovoj je sjednici Gradsko 
vijeće donijelo odluke o osni-
vanju i imenovanju nekoliko 
odbora i komisija, a sastav 
članova objavljen je na služ-
benim mrežnim stranicama 
Grada. Na sjednici je usvoje-
na i odluka o promjeni grani-
ca naselja Belišće i Bistrinci, a 
kojom se mijenjaju granice tih 
dvaju naselja radi ispravka raz-
graničavanja naselja, izvijestili 
su iz Grada Belišća.

Na vijećničko pitanje Matka Muževića o financijskom stanju 
Grada Belišća, gradonačelnica Jerbić je odgovorila kako je 
ovo sjednica bez zaduživanja, u odnosu prema prethodnoj, 
što je znak da situacija ide nabolje. Gradska uprava radi na 
stabilizaciji financija kao i općoj stabilizaciji Gradske upra-
ve slažući prioritete prema potrebi svih građana Belišća i pri-
gradskih naselja. 
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U povodu za-
vršetka iz-
gradnje dva 
krucijalna in-
frastrukturna 
projekta za 

Aglomeraciju Valpovo – Beli-
šće: uređaja za proizvodnju 
pitke vode i uređaja za pro-
čišćavanje otpadnih voda 
koji su u probnom radu, u 
Belišću je organiziran obila-
zak gradilišta u kojem su su-
djelovali brojni visoki pred-
stavnici i partneri projekta. 
Uz gradonačelnicu Belišća 
Ivanu Jerbić i njezine surad-
nike, među sudionicima obi-
laska bili su i zamjenik gene-
ralnog direktora Hrvatskih 
voda Davor Vukmirić, di-
rektor VGO za Dunav i do-
nju Dravu Željko Kovače-
vić, direktor tvrtke Vodovod 
d.o.o. Osijek Marko Eljuga, 
predstavnici izvođača, po-
dizvođača i nadzora, kao i 
načelnici i gradonačelnici 
susjednih gradova i općina 
koji sudjeluju u projektu kao 
partneri. 

Investicije za 
budućnost
Riječ je o značajnim inve-
sticijama koje će dugoroč-
no unaprijediti kvalitetu ži-
vota građana te pridonijeti 
očuvanju okoliša i održivom 
upravljanju vodnim resursi-
ma, a ovaj obilazak označa-
va važan korak prema zavr-
šetku radova i stavljanju u 
funkciju sustava koji će Beli-
šću i okolnim naseljima osi-
gurati pouzdanu opskrbu 
zdravstveno ispravnom vo-
dom te učinkovit tretman 
otpadnih voda. 
Za uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda ugovor je 1. 
lipnja 2021. godine potpisan 
s tvrtkom Esotech iz Slove-
nije, a uređaj je predviđen 
za prihvat otpadnih voda 
24.200 ES odnosno naselja 
koja su priključena: Belišće, 
Valpovo, Bistrinci, Kitišan-
ci, Gat, Veliškovci, Tibor-
janci, Marijanci, Kunišinci i 
Šag.  Ukupna vrijednost pro-
jekta iznosi 7.418.267,70 eu-

U Belišću organiziran obilazak uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda i uređaja za pripremu pitke vode koji su u fazi probnog rada

Investicije koje će dugoročno 
unaprijediti kvalitetu života

Pitka voda iz Belišća vrhunske je kvalitete

Pročišćavanje otpadnih voda bez neugodnih je mirisa

Obilazak uređaja u probnom radu Na sastanku su prezentirane i karakteristike rada uređaja
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U Belišću organiziran obilazak uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda i uređaja za pripremu pitke vode koji su u fazi probnog rada

Investicije koje će dugoročno 
unaprijediti kvalitetu života

ra, a očekuje se da bi UPOV 
Belišće uporabnu dozvolu 
trebao dobiti u studenom 
2025. godine. Ova će inve-
sticija znatno unaprijedi-
ti zaštitu okoliša i osigura-
ti dugoročnu čistoću rijeke 
Drave.
Direktor Esotecha Marko 
Škoberne je prilikom obi-
laska projekta na kojem je 
njegova tvrtka radila kazao 
kako je iznimno zadovoljan 
suradnjom s Hrvatskim vo-
dama i naručiteljem ovog 
projekta, osječkim Vodovo-
dom. Tijekom probnog raz-
doblja sve ide prema planu, 
postrojenje funkcionira i 
primopredaja bi trebala usli-
jediti prema ugovoru. 
Slovenska tvrtka Kolektor 
Sisteh bila je izvođač rado-
va na uređaju za proizvod-
nju pitke vode u Belišću vri-
jednom 2.765.823,48 eura. 
UPPV je kapaciteta 55 l/s, is-
poručuje vodu za grad Beli-
šće i sva njegova prigradska 
naselja, grad Valpovo i opći-
nu Marijanci. Uporabna do-

zvola za ovaj uređaj koji je s 
probnim radom započeo 14. 
svibnja ove godine trebala bi 
stići u svibnju iduće godine, 
a riječ je o važnoj kompo-
nenti u osiguranju kvalitet-
ne i sigurne vodoopskrbe za 
stanovnike šireg područja. 
Ove investicije realiziraju se 
u sklopu EU projekta „Pro-
jekt vodoopskrbe i odvod-
nje Valpovo–Belišće“, koji 
obuhvaća područje gradova 
Valpova i Belišća te općina 
Bizovac, Koška, Marijanci i 
Petrijevci.

Novi sustav mjerenja 
kvalitete zraka

Tijekom obilaska uređaja 
za pročišćavanje otpadnih 
voda gradonačelnica Ivana 
Jerbić posebno je istaknula 
važnost sveobuhvatne za-
štite okoliša, uključujući i 
kvalitetu zraka koja je u gra-
du Belišću znatno naruše-
na. Naglasila je potrebu za 
sustavnim praćenjem i jav-
nom dostupnošću podata-

ka o kvaliteti zraka, kako bi 
građani imali transparen-
tan uvid u isto. Stoga će bi-
ti uspostavljen online sustav 
mjerenja kvalitete zraka u 
Belišću, kojim će se omogu-
ćiti stalno praćenje i objava 
rezultata u stvarnom vre-
menu. Također, izrazila je 
i zadovoljstvo dinamikom i 
kvalitetom izvedenih rado-
va, istaknuvši važnost koju 
ove investicije imaju za grad 
i okolno područje. Apostro-
firala je i činjenicu kako su 
ovi uređaji dokaz da se za-
jedničkim radom lokalne sa-
mouprave, Hrvatskih voda i 
EU fondova mogu ostvariti 
veliki ciljevi te zahvalila svi-
ma koji sudjeluju u realizaci-
ji ovih projekata. 
Da je riječ o uređajima ko-
ji su od iznimnog značenja 
za cijelo naše područje s či-
jim se radom sada imao pri-
liku i podrobnije upoznati, 
osobito uređajem za proči-
šćavanje otpadnih voda III 
stupnja obrade, potvrdio je 
i direktor Vodovoda Osijek 

Marko Eljuga. Iako na po-
dručju Vodovoda Osijek već 
postoji sličan uređaj kod Ne-
metina, vjeruje da će se uz 
uređaj za proizvodnju pitke 
vode s kojeg su kušali proi-
zvedenu vodu znatno una-
prijediti kvaliteta života.

Sretan kraj
Uz direktoricu belišćanske 
podružnice Vodovoda d.o.o. 
Osijek Lidiju Gavrić, poseb-
nu radost zbog uspjeha pro-
jekta aglomeracije Belišće – 
Valpovo, koji je jedan od 60 
projekata aglomeracije koji 
se rade u Hrvatskoj, izrazio je 
i zamjenik generalnog direk-
tora Hrvatskih voda Davor 
Vukmirić, podsjetivši na nje-
gove početke kada je projekt 
zapao u ozbiljne probleme i 
kada je malo tko vjerovao u 
sretan kraj. No, zahvaljujući 
partnerstvu i suradnji, pro-
našlo se najbolje moguće rje-
šenje te sada svjedočimo nje-
govu uspješnom završetku.

Lidija Aničić

Na sastanku su prezentirane i karakteristike rada uređaja U postrojenju za proizvodnju pitke vode

Sastanak dionika u gradskoj upravi
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U petak, 11. srpnja, županica 
Osječko-baranjske županije 
Nataša Tramišak održala je 
prvi sastanak koordinacije 
gradonačelnika i načelnika 
s područja županije, na ko-
jem su razmatrane važne te-
me od zajedničkog interesa. 
Među sudionicima je bi-
la i gradonačelnica Belišća 
Ivana Jerbić, a dnevni red 
obuhvatio je četiri ključne 
teme: novi KBC Osijek, jed-
nosmjensku nastavu, Regi-
onalni centar za gospoda-
renje otpadom Orlovnjak i 
besplatni prijevoz onkološ-

kih bolesnika (projekt u ko-
jem sudjeluje i Grad Beli-
šće). Uvodno je istaknuta 
aktualna problematika po-
jave afričke svinjske kuge u 
Baranji, o čemu su rasprav-
ljene mjere koje su već po-
duzete te daljnji koraci u 
suzbijanju širenja bolesti.
- Na koordinacijskom sa-
stanku županice Osječko-ba-
ranjske županije Nataše Tra-
mišak s gradonačelnicima 
i načelnicima predstavljeni 
su brojni razvojni projekti, 
a iskoristila sam priliku da 
sa županicom razgovaram 

o mogućnosti da se građani-
ma Belišća predstavi projekt 
Regionalnog centra za gos-
podarenje otpadom što bi 
riješilo problem smeća, jed-

nog od gorućih problema u 
Belišću. Naši sugrađani za-
služuju zdrav i siguran oko-
liš i vjerujem u konkretne 
pomake i rješenja o ovom 
pitanju u suradnji sa svim 
razinama vlasti - izjavila je 
gradonačelnica Ivana Jerbić.
Sudjelovanjem na ovakvim 
koordinacijama Grad Be-
lišće nastavlja aktivno su-
djelovati u regionalnom 
planiranju i zajedničkom 
djelovanju na dobrobit svih 
građana.

Monika Đogaš

U velikoj vijećnici Osječko-ba-
ranjske županije, u ponedje-
ljak, 7. srpnja, potpredsjednik 
Vlade RH i ministar prostor-
nog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine Branko Ba-
čić dodijelio je gradovima i 
općinama s područja župani-
je odluke, sporazume i ugovo-
re o sufinanciranju projekata, 
ukupne vrijednosti više od 18 
milijuna eura. 
Riječ je o 11 sporazuma o 
međuresornoj suradnji pro-
vedbe Programa izgradnje i 
obnove stambenih jedinica 
u državnom vlasništvu na 
potpomognutim područji-
ma Republike Hrvatske za 
stambeno zbrinjavanje mla-
dih osoba i mladih obitelji, 
šest ugovora za poticanje 
održivog povratka na potpo-
mognutim područjima te 40 
odluka o sufinanciranju pro-
jekata razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačava-
nja komunalnog standarda 
u 2025. godini za jedinice 
lokalne samouprave na po-
dručju Osječko-baranjske 
županije.
– Ovom su prilikom dodi-
jeljeni ugovori za izgradnju 
i rekonstrukciju obiteljskih 

kuća i višestambenih zgra-
da za stambeno zbrinjava-
nje više od 92 mlade obite-
lji. Uz ove vrijedne ugovore 
dodijeljeni su i ugovori za 
komunalnu infrastrukturu 
i komunalno graditeljstvo 
kako bi naše općine pobolj-
šale uvjete i kvalitetu živo-
ta na svom području - rekla 
je županica Nataša Trami-
šak. Potpredsjednik Vlade i 
ministar Branko Bačić ista-
knuo je kako će resorno mi-
nistarstvo naći načina kroz 
nacionalni plan stambene 
politike pratiti i novi projekt 
Osječko-baranjske županije 
za omogućavanjem priušti-
vog stanovanja.

Dva projekta

Među korisnicima sredstava 
nalazi se i Grad Belišće, ko-
ji je ostvario dvije potpore. 
Prva se odnosi na projekt sa-
nacije zgrade Turističke za-
jednice grada Belišća, za ko-
ji je Gradu dodijeljen ugovor 
vrijedan 17.000 eura. Pro-
jekt obuhvaća sanaciju zgra-
de na adresi Vijenac S. H. 
Gutmanna 15B, koja datira iz 
80-ih godina 19. stoljeća i za-
štićeno je kulturno dobro te 
vrijedan primjer industrij-
ske baštine Belišća. Zgrada 
se sanira zbog šteta izazva-
nih klimatskim utjecajem, 
a radovi uključuju obnovu 

vanjskih i unutarnjih zidova 
zahvaćenih vlagom. Procije-
njena vrijednost projekta je 
17.500 eura. 
Druga potpora odnosi se 
na projekt izgradnje par-
kirališta kod Doma zdrav-
lja u Belišću, za koji je Gra-
du odobreno 46.400 eura. 
Projektom je predviđena 
izgradnja 30 parkirališnih 
mjesta, od kojih su dva na-
mijenjena osobama s invali-
ditetom, u ulici Vijenac S. H. 
Gutmanna, iza tzv. Pekmez 
ulice, u neposrednoj blizini 
Doma zdravlja. Cilj projek-
ta je unapređenje komunal-
nog standarda s obzirom na 
to da postojeća parkirališna 
mjesta nisu dostatna za po-
trebe korisnika zdravstve-
nih usluga i stanara okol-
nih višestambenih zgrada. 
Projektna dokumentacija je 
izrađena, a građevinska do-
zvola ishođena. Ukupna vri-
jednost projekta procijenje-
na je na 162.000 eura.
Ugovore je u ime Grada pre-
uzeo potpredsjednik Grad-
skog vijeća grada Belišća, dr. 
sc. Matko Mužević.

 Monika Đogaš

Više od 18 milijuna eura za razvoj lokalnih sredina 

Za poboljšanje života  
u belišću 63.400 eura

Gradonačelnica Jerbić razgovarala sa županicom o RCGO-u Orlovnjak
"Naši sugrađani zaslužuju zdrav i siguran okoliš!"

Gradonačelnica Belišća Ivana 
Jerbić i županica Nataša Tramišak

Na svečanosti je ugovore za Grad Belišće preuzeo Matko Mužević
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Novoimenovani Nadzorni 
odbor Kombela održao je 
svoju konstituirajuću sjedni-
cu u ponedjeljak, 30. lipnja 
2025. Za predsjednika Nad-
zornog odbora izabran je 
Slavko Marjančević. 
Uz formalno konstituiranje 
i usvajanje procedura rada, 
na sjednici je otvorena kon-
struktivna rasprava o ključ-
nim temama, kao što su 
financijsko poslovanje, aktu-
alne i planirane investicije te 
operativne aktivnosti tvrtke. 
Članovi Odbora postavili su 
Upravi niz pitanja vezanih uz 
ove teme i zatražili potrebnu 
dokumentaciju na uvid.

Iako su najavljena i uvedena 
povećanja cijena ulaznica u 
novoj kupališnoj sezoni na 
Bazenu Belišće, na prijedlog 
Nadzornog odbora koji se 
prethodno konzultirao s gra-
donačelnicom, uprava Kom-
bela vratit će cijene ulaznica 
na prošlogodišnje. Učenici, 
studenti i umirovljenici, kao 
najosjetljivije skupine druš-
tva, imat će povlaštene cije-
ne karata.
Svi koji su do sada kupili se-
zonske karte po uvećanim ci-
jenama pozivaju se da prate 
službene vijesti radi informa-
cija o povratu preplaćene ra-
zlike u cijenama.

Gradonačelnica grada Belišća 
Ivana Jerbić objavila je Javni 
poziv za dodjelu jednokrat-
ne pomoći za nabavu radnog 
materijala i školskog pribora 
za učenike osnovne škole za 
školsku 2025./2026. godinu. 
Jednokratna pomoć roditelji-
ma školaraca, putem ovog Jav-
nog poziva, iznosi 40 eura po 
učeniku, a pravo mogu ostva-
riti  roditelji/skrbnici učenika 
osnovne škole s prebivalište-
in na području grada Belišća 
te roditelji/skrbnici raseljenili 
učenika iz Ukrajine koji u škol-
skoj godini 2025./2026. poha-
daju osnovnu školu u Belišću. 
Zahtjev za isplatu jednokrat-
ne pomoći podnosi se putem 

službene web stranice gra-
da Belišća www.belisce.hr, a 
potrebno je priložiti presliku 
osobne iskaznice roditelja/
skrbnika (podnositelja zahtje-
va).
Javni poziv je otvoren do 30. 
rujna, dok će se isplata jed-
nokratne pomoći vršiti od 1. 
do 31. listopada 2025. godi-
ne. Ukoliko je zahtjev za do-
djelom potpore nepotpun ili 
nepravodoban, neće se uzeti 
u razmatranje. Grad Belišće 
zadržava pravo provjere do-
stavljenih podataka. Prilikom 
obrade podnesenih zahtjeva 
može se od podnositelja za-
traažiti pojašnjenje dostavlje-
ne dokumentacije.

Grad Belišće je u suradnji sa 
Sonjom Vuković, program-
skom koordinatoricom i pred-
sjednicom udruge Slap, u uto-
rak, 15. srpnja, organizirao 
radionicu pod nazivom "Moje 
zeleno Belišće" u sklopu izra-
de Strategija zelene urbane 
obnove Grada Belišća. 
Ova, prva u nizu planiranih 
radionica obuhvatila je ključ-
ne teme održivog i otpornog 
urbanog razvoja, s ciljem 
uključivanja lokalne zajedni-
ce i stručne javnosti u obli-
kovanje vizije zelenog Beli-
šća. Tridesetak okupljenih 
građana, predstavnika udru-
ga i poduzetnika raspravlja-
lo je o viziji zelenog grada u 
kojem žele živjeti, o ublaža-
vanju učinka urbanih toplin-
skih otoka, o kružnoj obnovi 

zgrada koje se ne koriste ili 
im treba dati novu društve-
nu namjenu te o ublažavanju 
prirodnih rizika i negativnih 
učinaka klimatskih promje-
na. 
U ime gradonačelnice Ivane 
Jerbić prisutne je pozdravi-
la Iva Marjančević Vuksanić, 
a voditeljica radionice Sonja 
Vuković istaknula je kako je 
ugodno iznenađena odazi-
vom i idejnim rješenjima pro-
blema koje su sudionici po-
nudili, jer se time potvrđuje 
kako Belišćani nisu izgubili 
optimizam te promišljaju ka-
ko poboljšati život u svome 
gradu, kako detektirati pro-
bleme te postaviti prioritete u 
njihovu rješavanju.

Monika Đogaš

Nakon provedenih lokalnih 
izbora u velikoj vijećnici Žu-
panijske skupštine u Osijeku 
održana je 1. konstituirajuća 
sjednica Skupštine Osječko-
baranjske županije u novom 
mandatu, kojoj su uz izabra-
ne vijećnike nazočili novo-
izabrana županica Nataša 
Tramišak, zamjenici župani-
ce Josip Miletić i Goran Iva-
nović, zamjenik županice iz 
reda pripadnika srpske na-
cionalne manjine Vladimir 
Horvat, čelnici županijskih 
upravnih odjela i stručnih 
službi te drugi uzvanici. Tom 
prigodom za predsjednika 
Skupštine izabran je Tomi-
slav Rob (HDZ), a za potpred-
sjednike Anto Đapić (Desno) i 
Marko Bogatić (SDP). 
Prema konačnim rezultatima 
izbora, provedenih 18. svib-
nja 2025. godine, u Skupštinu 
Osječko-baranjske županije 
izabran jer 41 vijećnik, među 
kojima je sada i četvero vijeć-
nika s područja grada Belišća 
i prigradskih naselja: Zlatko 
Adjulović (SDP), Mira Anić 
(Možemo), Jasmina Struga-
čevac (HDZ) i Davor Šego 
(HDZ), čime naš grad ima još 
veću i snažniju prisutnost u 

radu županijske skupštine.
Nepunih mjesec dana po-
slije, 10. srpnja, održana je 
2. sjednica Skupštine OBŽ, 
na kojoj je glavna tema bio 
prvi rebalans županijskog 
proračuna, kojim je prora-
čun za 2025. godinu pove-
ćan za 27.676.778,33 eura te 
novi plan proračuna iznosi 
329.598.992,05 eura. Župa-
nica Nataša Tramišak izra-
zila je zadovoljstvo što se u 
rebalans proračuna uspje-
lo uvrstiti sve strateške cilje-
ve i programe, a i dalje ima-
ti uravnoteženo i stabilno 
financijsko poslovanje Osječ-
ko-baranjske županije. Inače, 
novi proračun u iznosu od 
329.598.992,05 eura najviši 
je do sada, rekordan. Dodala 
je kako je poljoprivreda jed-
na od najvažnijih i najvećih 
gospodarskih grana Osječko-
baranjske županije, te je u 
rebalansu naglasak stavljen 
i na prehrambenu industri-
ju, za što su planirana počet-
na sredstva, milijun eura, za 
programe ulaganja u prera-
đivačke kapacitete, odnosno 
mlinove.

Monika Đogaš

U Belišću održana prva u nizu radionica 
o održivom urbanom razvoju

Moje zeleno Belišće

PoMoć U naBavci 
školskog PriBora

izabran novi nadzorni 
odbor kombela d.o.o.

Belišćanski kvartet u  
novom sazivu skupštine oBŽ

adjulović, anić, 
strugačevac i šego 
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Radni sastanak u Ministarstvu zaštite okoliša

O kvaliteti zraka i 
zelenoj tranziciji

Gradonačelnica Ivana Jerbić s 
predstavnicima Dječjeg vrtića i Sindikata 

Zajednički za unapređenje 
predškolskog odgoja                            

Članovi Streljačkog društva Belišće na primanju kod gradonačelnice

Čestitke državnim prvacima  
i promotorima svoga grada

U Gradskoj upravi Grada 
Belišća, u petak, 18. srpnja 
2025. godine, održan je rad-
ni sastanak gradonačelnice 
Ivane Jerbić s državnim taj-
nikom Željkom Vukovićem 
iz Ministarstva zaštite okoli-
ša i zelene tranzicije. 
Razgovarali su o dinamici 
postavljanja mjerne stani-
ce za kvalitetu zraka u Be-
lišću kako bi građani imali 
pristup točnim i transparen-
tnim podacima o zraku koji 
udišu. Tema sastanka bili su 
i budući projekti digitalne i 
zelene tranzicije koji mogu 
pridonijeti održivom razvo-
ju i unapređenju kvalitete ži-
vota u Belišću i prigradskim 
naseljima. 
– Građani Belišća zaslužuju 
znati kakav zrak udišu i na-
ša je dužnost to im omogu-
ćiti. Postavljanje mjerne sta-
nice važan je korak prema 
transparentnosti i odgovor-
nom upravljanju okolišem. 

Uz prijem načelnika Opći-
ne Petrijevci i saborskog za-
stupnika Ive Zelića, gradona-
čelnica Belišća Ivana Jerbić 
održala je radni sastanak i s 
predstavnicima Sindikata rad-
nika u predškolskom odgoju i 
obrazovanju Hrvatske, Dječ-
jeg vrtića “Maslačak” Belišće i 
područnih vrtića Petrijevci, Bi-
zovac i Brođanci. Na sastanku 
su raspravljene ključne teme 
vezane uz radne uvjete djelat-
nika, materijalna prava zapo-
slenih, kao i planovi za daljnji 
razvoj predškolskog odgoja u 
gradu Belišću.

Također, razgovarali smo o 
projektima koji će pridoni-
jeti zelenijem, modernijem 
i zdravijem Belišću  – poru-
čila je gradonačelnica Ivana 
Jerbić.

Na sastanku s državnim 
tajnikom Željkom Vukovićem

Sastanak je protekao u kon-
struktivnoj atmosferi, a obje 
strane izrazile su spremnost na 
suradnju s ciljem osiguravanja 
što kvalitetnijih uvjeta za djecu, 
ali i za djelatnike vrtića. Gra-
donačelnica Jerbić istaknula je 
važnost kontinuiranog dijaloga 
i zajedničkog rada na unapre-
đenju predškolskog odgoja na 
području Grada Belišća. Grad 
Belišće će i dalje aktivno raditi 
na poboljšanju uvjeta u vrtići-
ma te podržavati sve inicijative 
koje doprinose kvalitetnijem i 
pravednijem sustavu odgoja i 
obrazovanja najmlađih.

U ponedjeljak, 
14. srpnja 
2025. godine, 
u Maloj vijeć-
nici Gradske 
uprave gra-

da Belišća održan je sveča-
ni prijam za članove i pred-
stavnike Streljačkog društva 
“Belišće”: Sašu i Igora Bre-
zovca, koji je priredila gra-
donačelnica Ivana Jerbić u 
povodu iznimnog sportskog 
uspjeha – osvajanja naslova 
prvaka Hrvatske na Prven-
stvu Hrvatske za seniore i se-
niorke u gađanju serijskom 
malokalibarskom puškom. 
Primanju su, uz gradona-
čelnicu, nazočili i pročelnik 
Ureda gradonačelnice Do-
magoj Varžić te pročelnica 

Upravnog odjela za društve-
ne djelatnosti Antonija An-
drašek Barić. 
Na državnom prvenstvu 

održanom početkom srpnja 
u Čakovcu, članovi Streljač-
kog društva postigli su sjaj-
ne rezultate. Ekipa je osvo-

jila 1. mjesto u ekipnom 
poretku, u pojedinačnoj 
konkurenciji Saša Brezovec 
zauzeo je 1. mjesto, a Željko 
Tijan završio je na 13. mje-
stu, dajući značajan dopri-
nos ukupnom uspjehu druš-
tva. 
Gradonačelnica Jerbić uputi-
la je iskrene čestitke sporta-
šima na njihovu predanom 
radu i vrhunskim rezultati-
ma, istaknuvši kako je ovaj 
uspjeh predstavlja rezultat 
ustrajnosti, discipline i lju-
bavi prema sportu. Nagla-
sila je kako je riječ o velikoj 
promociji grada Belišća te 
dodala da Grad s ponosom 
stoji iza svojih sportaša koji 
svojom predanošću postižu 
zapažene rezultate.Saša i Igor Brezovec s gradonačelnicom Ivanom Jerbić
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B lagdan Svetih 
Joakima i Ane 
uz koji se u no-
vije vrijeme 
veže Dan dje-
dova i baka, 

a koji se prema katoličkom 
kalendaru slavi 26. srpnja, 
već je desetljećima dan kada 
Svetište svete Ane u Bistrin-
cima uz Dravu vrvi hodoča-
snicima koji u njega cijelog 
dana pristižu iz svih dijelo-
va Slavonije i Baranje uteći 
se zagovoru ove moćne sve-
tice. Tako je bilo i ove godi-
ne kada su na blagdan Isuso-
vih bake i djeda, bistrinačko 
Svetište s čudotovornom sli-
kom svete Ane pohodile ti-
suće vjernika. Osobito je li-
jepo bilo vidjeti veliki broj 
hodočasnika koji su pješači-
li do Svetišta, te brojne mla-
de obitelji s djecom kojih je 
iz godine u godinu sve više, 
a koje su za svoju djecu i obi-
telji došli zatražiti blagoslov 
Majke Božje Majke.
Priprava za blagdan zapo-
čela je kao i ranijih godina 
trodnevnicom u Svetištu ko-
ju je organizirao Župni ured 
svetog Josipa Radnika Be-
lišće. Prvi dan trodnevni-
ce, u srijedu 23. srpnja mi-
sno slavlje predvodio je vlč. 
Anđelko Cindori, župnik i 
upravitelj Svetišta Gospe od 
Brze Pomoći iz Slavonskog 
Broda nakon čega je održa-
no čašćenje čudotvorne sli-
ke Gospe od Brze Pomoći. 
Župnik župe Svetog Marti-
na iz Podravskih Podgaja-
ca, vlč. Siniša Paušić vodio 
je misno slavlje drugog da-
na trodnevnice, dok je uoč-
nica trećeg dana bila povje-
rena provincijalu franjevaca 
trećoredaca glagoljaša, fra 
Branku Lovriću. 
Na sam blagdan Svete Ane 
misna slavlja su od jutarnjih 
sati predvodili fra Tomislav 
Sabađija, fra Mirko Miško-
vić, preč. Zvonko Mrak, de-
kan i župnik župe Valpovo, 
a u 10,30 sati euharistijsko 
slavlje je predslavio doma-
ći sin fra Zvonimir Brusač. 
Gospićko-senjski biskup 
mons. Marko Medo, pred-
vodio je misno slavlje s bla-
goslovom djece u 18 sati.  
Valja naglasiti da je tijekom 
trodnevnice i samog blag-
dana za sve vjernike u Sve-
tištu bio organiziran prije-
voz autobusom, a bilo je i 

U Svetištu svete Ane u Bistrincima na Dravi  
svečano obilježen njezin blagdan

Čuvarica obitelji  
i vjere 

Biskup Marko Medo predvodio je misu u 18 sati U svetište su stigle tisuće vjernika

mogućnosti za svetu ispovi-
jed pri kojoj se u jubilarnoj 
godini nade dopuštenjem 
Nadbiskupa dobiva potpuni 
oprost.
Svetište svete Ane u Bistrin-
cima već je više od 220 go-

dina jedno od najomiljenijih 
svetišta u Slavoniji i Baranji. 
U njemu se na osobit način 
štuje sveta Ana čija je slika 
na čudnovat i neobjašnjiv 
način doplovila Dravom na 
ovo mjesto na kojem su do-

sada zabilježena brojna ču-
da po zagovoru ove čuvari-
ce obitelji i vjere i zaštitnice 
žena, majki, nerotkinja, dje-
ce, radnika, braka...

Lidija Aničić
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N akon godina predane 
službe, brojnih susreta, 
misa i bezbrojnih trenu-
taka provedenih među 
djecom, mladima i vjer-
nicima svih generacija, 

župni i samostanski vikar Župe i samo-
stana svetoga Josipa Radnika u Belišću, 
fra Mirko Mišković, odlazi iz Župe i pre-
uzima nove dužnosti, u Zagrebu, gdje 
je izabran za provincijskoga vijećnika i 
imenovan odgojiteljem bogoslova i po-
stulanata. Njegov pastoralni rad u Župi 
Belišće ostat će zapamćen ne samo po 
duhovnoj blizini koju je gradio sa žu-
pljanima nego  i po entuzijazmu s kojim 
je promicao glagoljicu kao dio hrvatske 
i crkvene baštine. I dok kreće na novi 
put, u vjeri i poslušnosti svome pozivu, 
zajednica u Belišću zna da nije izgubi-
la, nego je dobila bogatstvo uspomena 
i nadahnuće koje će trajati još dugo. U 
razgovoru za Belišćanski list fra Mirko 
se prisjetio najljepših trenutaka, podije-
lio svoja razmišljanja i dojmove o živo-
tu u Belišću, ali i planove za budućnost.

 l U Belišće ste stigli 2020. godine, nepo-
sredno nakon svoje mlade mise. Kako bi-
ste opisali godine provedene u belišćan-
skoj župi, što Vam je bilo najizazovnije, a 
što ćete pamtiti kao najispunjenije u Va-
šoj službi ovdje?

- Iskustvo belišćanske župe mogao bih 
sažeto opisati dvama atributima: iza-
zovno i ispunjeno. Kada kažem da je bi-
lo izazovno, onda pod time ni u kojem 
slučaju ne mislim na nešto negativno, 
nego upravo suprotno. Župa u Belišću 
pastoralno je najzahtjevnija župa u ko-
joj djeluju franjevci trećoredci glagolja-
ši, župa koja je nastala i oblikovana u 
vremenu neposredno nakon velike ob-
nove Crkve nakon Drugoga vatikansko-
ga koncila i župa u koju su mnogi fratri 
– župnici, župni vikari, đakoni – ugradili 
dio svoga poslanja. U tom smislu bilo je 
izazovno odgovoriti na zahtjeve koje je 
belišćanska župa bila stavljala pred me-
ne, posebno imajući na umu odgovor-
nost i pred onim što je baštinjeno i pred 
stvarnostima suvremenoga vremena. 
Ali upravo zbog svega toga bilo je i ispu-
njeno. Promišljajući nad pet proteklih 
godina svoga života i djelovanja ovdje, 
čini mi se da je rad na katehezi odraslih 

vjernika, kao i rad s mjesnim bratstvom 
Franjevačkoga svjetovnoga reda, bio u 
istome trenutku i najizazovniji, ali i naj-
ispunjeniji dio moje službe.  

 l Svojim predanim radom u javnosti 
Belišća, ali i cijele Valpovštine postali ste 
prepoznatljivo ime u promicanju glago-
ljice i staroslavenske baštine. Što Vas je 
potaknulo na to i kako gledate na dosad 
odrađeno na tom planu? 

- Hrvatskoglagoljska baština, baština 
koja obasiže ne samo glagoljsko pismo 
nego i sve ono što je s njime povezano 
(kao npr. vlastiti tip crkvenoslavenskoga 
jezika, glagoljaško pjevanje itd.), naše je 
veliko i neizmjerno bogatstvo. Kada ka-
žem naše, onda mislim – s jedne strane 
– na cjelokupni hrvatski narod, a – s dru-
ge strane – posebno na našu redovničku 
zajednicu franjevaca trećoredaca, koja i 
nosi časni naziv glagoljaši. Njom može-
mo, moramo i – hvala Bogu to i činimo 
– pristupiti znanstveno, proučavati sve 
ono što su nam na tom polju namrijeli 
naši pradjedovi. Ali u toj baštini može-
mo i moramo također vidjeti i poticaj za 
budućnost: ona je  bitno obilježje hrvat-
skoga identiteta, ali ona je – i to je mene 
uvijek posebno zanimalo – nepresušno 
vrelo nadahnuća za (re)evangelizacijsko 
djelo u našemu narodu i Crkvi. 

 l Koliko Vam je značilo pastoralno dje-
lovanje u Belišću i filijalama župe?

- Pastoralno djelovanju u župi bilo je, 
kako sam već naznačio, velik izazov za 
mene. Ponajprije, u Belišće sam došao 
bez ikakvoga svećeničkoga iskustva, sa-
mo dva mjeseca nakon prezbiterskoga 

ređenja. Nadalje, tijekom svoje redov-
ničke i svećeničke formacije nisam nika-
da o sebi promišljao kao o nekome „pa-
storalcu“, svećeniku koji djeluje u župi, 
nego sam se uvijek više doživljavao u 
okvirima samostanskoga apostolata. 
Iskustvo djelovanja u Belišću, na samo-
me početku moje svećeničke službe, za 
mene je stoga zacijelo velik izvor pasto-
ralnoga iskustva, ali i prostor rasta u po-
niznosti pred zahtjevima koji su pred 
mene bili stavljeni i koji će biti stavljeni. 

 l Odlazak svećenika nikada nije samo 
administrativna promjena – to je i emo-
tivni trenutak za svaku župu. Kako se 
osjećate na rastanku od Belišća, Kitišana-
ca i Bistrinaca i koju biste poruku voljeli 
ostaviti župljanima i svima koji su Vas ov-
dje pratili?

- Jedino što je sigurno kada neki svećenik 
dolazi u novu sredinu jest da će iz te sre-
dine, prije ili poslije,  i otići. To je ono što 
je dio našega poziva i poslanja i ja sam 
bio toga svjestan od samoga početka. Da-
kako da ne mogu biti ravnodušan prema 
činjenici da je, nakon pet godina života 
i djelovanja, sada došao upravo taj tre-
nutak. Međutim, ne bih mogao reći da je 
ovo jednostavno rastanak. Iako ću pre-
stati „stanovati“ ovdje, moje veze s ovim 
krajem – u širem smislu – neće time pre-
stati. Ostajem i dalje na studiju u Osijeku, 
i dalje se planiram nastaviti baviti – osim 
glagoljaštvom – i pitanjima slavonske di-
jalektologije i mnogim drugim stvarima 
koje se izravno ili neizravno odnose na 
ovaj prostor. Poruka? Pa nemam nikakvu 
drugu poruku osim dvostruke zapovijedi 
ljubavi: ljubiti Boga i svoga bližnjega kao 
sebe samoga.

 l Čeka Vas iznimno odgovorna uloga 
na novim dužnostima u Zagrebu. Koji su 
Vaši planovi za dalje? 

- Čini mi se da je, bar u ovome pozivu i 
poslanju, najbolje ne imati nikakve pla-
nove, nego prepustiti Božjoj providnosti 
neka sve vodi, onako kako su naši stari 
glagoljaši nekoć molili: „Az vinu s toboju. 
Držal jesi za ruku desnuju moju i voljeju 
tvojeju nastavil me jesi i sa slavoju prijat 
me“ (usp. Ps 73, 23-24). 

Lidija Aničić

BELIŠĆE KROZ LJUDE: Razgovor s fra Mirkom Miškovićem, 
koji nakon pet godina odlazi na novu službu u Zagreb 

"Iskustvo belišćanske župe 
bilo je izazovno i ispunjeno!"
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Početak srpnja za mini-
strante Župe svetog Josi-
pa Radnika Belišće bio je u 
znaku odlaska u Glavotok u 
samostan svete Marije gdje 
su sudjelovali na susretu 
ministranata župa u kojima 
djeluju franjevci trećoredci 
glagoljaši. Tijekom borav-
ka na Glavotoku ministran-
ti su zajedno molili i slavili 
misu, natjecali se u različi-

tim sportskim i društvenim 
igrama, poput šaha, skaka-
nja u dalj, plivanja ili pak 
nogometa, a bilo je prilike 
i za kupanje i zabavu. Vrije-
me provedeno na Glavoto-
ku ministranti su iskoristiti i 
za upoznavanje s poviješću 
crkvi i franjevačkih samo-
stana na otoku Krku. 

Lidija Aničić

O vo godi šnj i 
dan tradi-
c i o n a l n o g 
proštenja i 
blagdan sve-
te Margare-

te u nedjelju 13. srpnja 2025. 
godine u dugoj povijesti 
mjesta Prugovec bit će upi-
san velikim slovima, jer toga 
dana u Prugovcu je po prvi 
put služena mlada misa nji-
hova domaćeg sina - fra To-
mislava Sabađije. 
Mladomisničko slavlje fra 
Tomislava je u nazočnosti 
brojnih vjernika iz Prugov-
ca, župe svetog Benedikta 
i Žalosne Gospe Kloštar Po-
dravski (kojoj pripada filija-
la Prugovec) te župe svetog 
Josipa Radnika Belišće gdje 
mu je povjerena služba žu-
pnog i samostanskog vika-
ra, bilo upriličeno ispred 
crkve svete Barbare. Zapo-
čelo je u rodnoj kući rodi-
teljskim blagoslovom mla-
domisnikova oca Josipa, te 
svečanim ophodom do cr-
kve svete Barbare u kojem 
su osim svećenika koncele-
branata i liturgijske asisten-

cije, bili i članovi fra Tomi-
slavove obitelji i rodbine. 
Na slavlju kojem je nazočila 
i gradonačelnica grada Beli-
šća Ivana Jerbić, mladomi-
snika su pozdravili domaći 
župnik fra Ivan Široki, Sini-
ša Pavlović, načelnik Općine 
Kloštar Podravski i Marijan 
Belec iz Mjesnoga odbora u 
Prugovcu. Prije svete mise 
koju je mladomisnik prika-
zao za svoju pokojnu majku 
Nadu, posebno dirljivo bilo 
je obraćanje njegove nećaki-
nje Eme. 
Na euharistijskome slavlju 
koncelebrirali su brojni sve-
ćenici iz Provincije, na če-
lu s provincijalom fra Bran-
kom Lovrićem i uz župnika 
župe Belišće fra Marka Ne-
retljaka, dok je prigodnu 
homiliju izrekao fra Marin 
Matančić, posljednji mla-
domisnik u Kloštru Podrav-
skome prije fra Tomislava. 
Mladomisnik je u skladu s 
tradicijom podijelio mlado-
misnički blagoslov, ali i po-
jedinačne blagoslove. 

Lidija Aničić

Nakon pet godina službo-
vanja u Župi svetog Josipa 
Radnika u Belišću fra Mirko 
Mišković ovog ljeta prelazi 
na novu dužnost u Zagreb. 
Tim povodom vjernici u žu-
pnoj crkvi u Belišću te u fili-
jalnim crkvama u Kitišanci-
ma i Bistrincima organizirali 
su oproštaj s dragim im žu-
pnim i samostanskim vika-
rom, zahvalili mu na prove-
denim lijepim trenucima i 

godinama i poželjeli sve naj-
bolje u novoj sredini. U znak 
sjećanja na vrijeme u Beli-
šću, darivali su ga i prigod-
nim poklonima.
Zahvalivši na lijepim riječi-
ma i poklonima, fra Mirko 
je uzvratio zahvalom za go-
dine međusobnog uvažava-
nja i odlične suradnje koje 
će uvijek pamtiti.

Lidija Aničić

Ljetovanje ministranata 
na Glavotoku

OprOštaj s fra MirkOM

Ministranti na Glavotoku

Oproštaj fra Mirka s vjernicima filijale Kitišanci

Mlada misa župnog i 
samostanskog vikara fra 

Tomislava Sabađije 

Prvi svećenik 
u povijesti 
Prugovca
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J edna od na-
ših najaktivnijih 
udruga, Likovna 
udruga Bel-art 
Belišće, svojim 
umjetničkim dje-
lima i tijekom lje-
ta nastavlja uljep-

šavati svijet oko sebe. Tako 
je posljednjih dana lipnja 
u inspirativnom okruženju 
parka pokraj dvorca Ma-
iláth u Donjem Miholjcu 
održana likovna kolonija u 
sklopu kulturno-turističke 
manifestacije "Slavonija u 
zjenici oka", koju je organi-
zirala Turistička zajednica 
Donji Miholjac, u suradnji s 
Udrugom za likovno i krea-
tivno oblikovanje Likrob. 
Likovna kolonija okupila je 
mnoštvo zaljubljenika u li-
kovni izričaj, a svoja djela 
pred publikom stvarali su 
i članovi Likovne udruge 
Bel-art Belišće: Dragica Ču-
turilo Petrač, Ivan Vajda i 
Tin Lacković, kao i članovi 
Likroba. 
Nedugo zatim u Domu umi-
rovljenika u Belišću, 5. srp-
nja, održana je osma Me-
morijalna likovna kolonija 

u organizaciji članova Li-
kovne udruge Bel-art i Ma-
tice umirovljenika Belišće 
posvećena Dragutinu Gibi-
čaru Karčiju – prvom pred-
sjedniku Bel-arta i istaknu-
tom kulturnom djelatniku, 
koji je svojim radom dao 
snažan doprinos razvoju 
likovne scene Belišća. Ko-
lonija je i ove godine, uz 
Gibičarovu kćer Dejanu, 
okupila 13 lokalnih umjetni-
ka, koji su stvarali nova dje-
la i prisjećali se Gibičarova 
neizbrisivog traga u kul-
turno-umjetničkom životu 
grada. U uvodnom dijelu 
programa prigodne su go-
vore održali predsjednica 
Matice umirovljenika Beli-
šće Marija Ilić i predsjednik 
Bel-arta Ivan Vajda. 
Radovi nastali na ovogo-
dišnjoj koloniji krasit će 
prostorije Doma umirov-
ljenika, unoseći u sva-
kodnevicu boje, emocije 
i sjećanja – kao trajni pod-
sjetnik na umjetnost koja 
povezuje prošlost, sadaš-
njost i budućnost. 

Tin Lacković 

Prigodom obilježavanja 200. 
obljetnice smrti Matije Petra 
Katančića, jednog od najista-
knutijih hrvatskih znanstve-
nika s kraja 18. i početka 19. 
stoljeća, Grad Belišće bio je 
domaćin predavanja u palači 
Gutmann u petak, 4. srpnja. 
Predavanje „Život i djelo Ma-
tije Petra Katančića“ održao 
je dr. sc. Dinko Župan, koji 
je okupljenima približio izni-
man doprinos tog svestranog 
erudita, čije su ideje i danas 
relevantne u brojnim znan-
stvenim disciplinama. Ka-
tančić je, kako je istaknuto, 
bio jedan od najobrazova-
nijih ljudi svoga vremena, a 
njegov rad obuhvatio je širok 
spektar humanističkih zna-
nosti. Uvodno se nazočnima 
obratio dr. sc. Matko Muže-
vić, potpredsjednik Gradskog 
vijeća grada Belišća, izraziv-

ši zadovoljstvo što se i Beli-
šće uključilo u obilježavanje 
te značajne obljetnice. Matija 
Petar Katančić ostavio je du-
bok trag u hrvatskoj kultur-
noj i znanstvenoj povijesti. 
Njegova rasprava Dissertatio 
de columna milliaria ad Esze-
kum reperta (Osijek, 1782.) 
smatra se prvom arheološ-
kom raspravom u Hrvatskoj, 
čime je stekao naziv začetni-
ka hrvatske arheologije. Kao 
filolog, pjesnik i teolog, Ka-
tančić je posebno poznat po 
svom sedmogodišnjem radu 
na prijevodu Biblije na hrvat-
ski jezik. Premda nije doživio 
njezino objavljivanje, njegov 
prijevod, tiskan u Budimu 
1831./32., ušao je u povijest 
kao prvi cjeloviti prijevod Bi-
blije na hrvatski jezik.

Monika Đogaš

Udruga PUKS - Podrška u kri-
znim situacijama Belišće or-
ganizirala je u četvrtak, 17. 
srpnja u prostorijama udru-
ge svetog Vinka Paulskog 
drugu psihološku radionicu 
za djecu na temu straha, ko-
ja je nosila naziv "U strahu su 
velike oči". Druga je to u nizu 
psiholoških radionica o emo-
cijama nakon što je u svibnju 
održana radionica na kojoj se 
podrobnije govorilo o bijesu 
i načinima njegove kontrole. 
Radionica je bila namijenje-
na djeci uzrasta od 4 do 7 go-

dina kojima je predavačica, 
psihologinja Marija Mandić 
na zanimljiv način pojašnja-
vala i učila ih kako prepo-
znati emociju straha, njezine 
pojavnosti te načine prevla-
davanja u svakodnevnim si-
tuacijama.
Valja naglasiti da je mala ško-
la emocija dio projekta "Do-
bre priče za dobar dan, kad 
si s nama, nisi sam", koji su-
financiraju Grad Belišće i 
Osječko-baranjska županija.

Lidija Aničić

Predavanje Dinka Župana  
o svestranom eruditu 

Život i djelo Matije 
Petra Katančića

Druga radionica PUKS-a

U StrahU SU veliKe oči

LU Bel-art Belišće

Stvarali za 
Donji Miholjac 

i u SpoMen na 
Gibičara

Bel-artovci neumorno stvaraju
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S poznaja o 
tome da vr-
tlarstvo potiče 
djecu od naj-
ranije dobi na 
brigu o priro-

di, na uzvraćanje prirodi lju-
bavlju i poštovanjem te da 
utječe na razvoj ekološke 
svijesti djece rane i predš-
kolske dobi, potaknula je 
odgojiteljicu Saru Kuhar da s 
vrtićkom skupinom “Mravi-
ći” započne projekt “Rado-
sti vrtlarenja u Maslačku” u 
područnom objektu Dječjeg 
vrtića Maslačak u Belišću. 
- Početni cilj projekta bio 
je pobuditi zanimanje dje-
ce za održivi razvoj, ekologi-
ju i botaniku, stvoriti dodat-
ni izvor motivacije, razviti i 
proširiti krug suradnje, po-
taknuti iskustveno učenje te 
obogatiti odgojno-obrazovni 
rad - pojasnila je odgojitelji-
ca Sara, posebno istaknuvši 
važnost vrtlarstva kao izvo-
ra životno-praktičnih aktiv-
nosti potrebnih za pravilan 
psihofizički rast i razvoj dje-
teta. 

Pomoć roditelja
Nakon planiranja i dogova-
ranja projekta te izlaganja 
prijedloga, u suradnju i za-
jednički rad aktivno se uklju-
čila odgojiteljica Sandra Gla-

Mravići i Leptirići u nesvakidašnjem projektu:  
od malih vrtlara do poduzetnika

Radosti vrtlarenja u Maslačku

Od sjeMenke dO tanjura

Iako je ljeto u punom jeku, poručuju i kako im je glavni cilj na-
staviti promicati vrijednost projekta na razini cijelog vrtića, 
obogatiti suradnju te se sljedeće pedagoške godine okušati u 
natječaju “Najljepši školski vrtovi”. Doista je predivno vidjeti 
kako djeca rado i s osmijehom svakodnevno sudjeluju u vr-
tlarskim aktivnostima, usvajaju radne vještine, uče pomagati, 
brinuti se o sebi i drugima, vježbaju strpljivo i odgovorno od-
nošenje prema prirodi te promatraju proces nastanka biljke 
“od sjemenke do tanjura”, kažu odgojiteljice.

sovac sa vrtićkom skupinom 
“Leptirići”. Ove dvije odgoji-
teljice kažu kako bez surad-
nje s roditeljima, ovaj pro-
jekt ne bi bio moguć.
-Tata Marko, roditelj iz sku-
pine “Mravići”, obradio je 
dio zemlje koji je bio pred-
viđen za sijanje i sadnju. Ta-
ko su početkom ožujka dvi-
je vrtićke skupine započele 
prve vrtlarske radove koji 
su se nastavili sve do kraja 
pedagoške godine. Neke od 
aktivnosti bile su sadnja se-
zonskog cvijeća prikuplje-
nog roditeljskim donacija-
ma, sijanje i sadnja brojnih 
povrtnih ili začinskih biljnih 
vrsta, posjet gradskoj tržnici 
radi kupnje povrtnih i cvjet-
nih sadnica na kojoj su veli-
kodušne prodavačice djeci 
poklonile jabuke za užinu i 
raznovrsne sadnice - izvi-

jestile su odgojiteljice Sara 
i Sandra, koje su zahvalile i 
rasadniku "Fuderer", koji im 
je donirao sadnice trajnih 
ukrasnih biljnih vrsta. 

Podrška zajednice
Posebno su naglasile održi-
vi pristup aktivnostima te 
važnost recikliranja i kom-
postiranja. Ove odgojitelji-
ce opisale su kako su djeca 
sudjelovala u svim aktivno-
stima, od obrade i pripreme 
tla, sijanja i sadnje, zalijeva-
nja, uklanjanja trave i koro-
va, uređenju vrtnog prosto-
ra, izrade “hotela za kukce” 
pa sve do ubiranja plodova 
i prodaje. U holu vrtića po-
stavili su i “Maslačkovu trž-
nicu”, vođeni idejom “Od 
malih vrtlara do poduzetni-
ka”, na kojoj su djeca imala 
priliku ponuditi roditeljima 

plodove vrijednih ruku i pri-
kupiti dobrovoljnu donaciju 
koju su iskoristili za odlazak 
u slastičarnicu i kupnju no-
vih igračaka. Mali vrtlari sa 
svojim odgojiteljicama poru-
čuju kako se uspjeh projekta 
temelji na podršci i suradnji 
s ravnateljicom Danijelom 
Falamić i pedagogom Zden-
kom Glasovcem, odgojitelji-
ma Anđelom i Sašom, odgo-
jiteljicom Nives i odgojnom 
skupinom “Ptičice” u uređe-
nju cvjetne gredice, rasadni-
kom “Fuderer” iz Valpova, 
spremačicama, domarom, 
roditeljima i lokalnom za-
jednicom. 

 Monika Đogaš

Vrtlarenje su vrtićarci shvatili krajnje ozbiljno Uživali su u svakom trenutku

Na Maslačkovoj tržnici
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S rpanj u Belišću 
protekao je u 
znaku razno-
vrsnih doga-
đanja koja su 
unijela živost, 

kreativnost i zajedništvo u 
gradski ljetni ritam. Od ple-
snog ritma Summer Coctail 
Danca i opuštene atmosfere 
ljetnog chillouta, preko na-
tjecateljskog duha županij-
skog vatrogasnog natjecanja 
za djecu i mladež, pa sve do 
tradicionalne proslave blag-
dana Svete Ane, kulturnih 
izložbi u organizaciji Muzeja 
Belišće i maštovitih radioni-
ca koje je priredila Gradska 
knjižnica i čitaonica Belišće 
– svaki je događaj dao svoj 
doprinos obogaćivanju ljet-
ne ponude i kvaliteti života 
u gradu. U nastavku donosi-
mo pregled tih šarenih i sa-
držajnih srpanjskih trenuta-
ka. 

Summer cocktail 
dance

Nakon što je i ove godine 
otvorio vrata za sve svoje 
posjetitelje, Gradski bazen 
Belišće ponovno je postao 
neizostavna lokacija za ljet-
ni odmor, osvježenje i do-
bru zabavu. Jedna od prilika 
za to (osim svakodnevnog 
kupanja) bio je 5. Summer 
cocktail dance, zabavno - 
glazbeni program kojeg su 
svojim nastupima obogatili 
bend Amaterskog kazališta 
sa solistima, dečki iz rock 
grupe Glazbeni odgoj te DJ 
MARiSOL. Uz dobru glazbu, 
neizostavna je bila i ponuda 
hrane te osvježavajućih pi-
ća, od sokova, preko cockta-
ila do craft piva. Unatoč ne 
baš visokoj temperaturi zra-

Ljeto u Belišću kroz srpanjska događanja

Od ChillOuta i COCtail 
danCea dO vatrOgasaCa  

i radiOniCa
ka, oni najhrabriji nisu pro-
pustili niti noćno kupanje.

Mlade Veliškovčanke 
plasirale se na 
državno natjecanje
U nedjelju, 13. srpnja, Beli-
šće je bilo domaćin 15. vatro-
gasnog natjecanja pomlatka 
i mladeži Vatrogasne zajed-
nice Osječko-baranjske žu-
panije. Na sportskim tere-
nima okupilo se oko 1.200 
sudionika – natjecatelja, vo-
ditelja, sudaca i tehničkog 
osoblja – raspoređenih u 84 
ekipe. Natjecanja su se odr-
žavala na terenu NK Belišće 
za mladež i na obližnjem ru-
kometnom igralištu za po-
mladak. Mladež je izvodila 
vježbu s preprekama i šta-
fetnu utrku na 400 metara, 
dok je pomladak natjecanje 
imao u vježbi s brentačama. 
Po prvi puta organizirane su 
i dodatne vatrogasne igrice 
koje su poticale timski duh i 
zabavu. Natjecanje je zatvo-
reno mimohodom svih eki-
pa uz pratnju Puhačkog or-
kestra DVD-a Valpovo. 
Naglašavajući važnost ra-
da s mladima, u ime Gra-
da Belišća okupljene je po-
zdravio Vlado Mađarić, a 
u ime županije Mladen Pe-
jić. Najuspješnijim ekipa-
ma dodijeljene su  medalje 
i pehari, a tu svakako treba 
istaknuti članice DVD-a Ve-
liškovci koje su osvajanjem 
2. mjesta po osmi put izbo-
rile pravo nastupa na dr-
žavnom natjecanju. Prizna-
nja su uručili zapovjednik 
i predsjednik VZ OBŽ Zo-
ran Pakšec i Zdenko Čara-
par, a organizaciju je pohva-
lio i zamjenik predsjednika 
HVZ-a Nedjeljko Vukalović. 

Ples, druženje i dobar provod na Summer Coctail Dancu

Županijsko natjecanje za pomladak i mladež

Djeca su uživala u nadmetanju

Ljetni Chillout okupio je građane svih generacija
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Ljeto u Belišću kroz srpanjska događanja

Od ChillOuta i COCtail 
danCea dO vatrOgasaCa  

i radiOniCa
Uz odlične vremenske uvje-
te i izvrsnu organizaciju do-
maćina DVD-a Belišće, na-
tjecanje je proteklo u sjajnoj 
atmosferi, potvrdivši kako 
su mladi temelj budućnosti 
vatrogastva.

Ljetni motivi i  
dječja mašta

Kao i prethodnih godina, 
Gradska knjižnica i čitao-
nica Belišće i ovoga je ljeta 
pripremila niz zanimljivih 
aktivnosti za djecu, kako bi 
kvalitetno i kreativno ispu-
nila slobodno vrijeme izme-
đu kupanja i igre. Tijekom 
srpnja održano je nekoliko 
raznolikih radionica, koje su 
vodili učiteljica Marija Šimić 
te belišćanski slikari amateri 
Antun Sabo i Tin Lacković. 
Uz njihovu podršku – i nei-
zostavnu dječju maštu – na-
stajali su originalni okviri za 
slike s morskim motivima. 
Kroz igru sa šablonama, ma-
li su umjetnici crtali i bojali 
školjke, ribe, zvijezde, rako-
ve i druga morska stvorenja. 
Okušali su se i u crtanju mr-
tve prirode tehnikom suhog 
pastela, a posebno veselje 
izazvalo je oslikavanje bije-
lih majica ljetnim motivima, 
koje će im zasigurno ostati 
lijepa uspomena na prazni-
ke.

Chillout uz  
Andreju i Mateja

Nakon Summer cockta-
il dance partyja na bazenu, 
manifestacija Ljeto u Be-
lišću nastavljena je u Par-
ku hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata u petak, 
18. srpnja, uz Ljetni chillout 
vol 1 i nastup akustičnog 

dua Andreje Kristić i Mate-
ja Vidranskog, a u prigodno 
osvjetljenom parku uživale 
su sve generacije. Andreja i 
Matej svojim su glazbenim 
odabirom domaćih i stranih 
hitova oduševili publiku, a 
za ponudu hrane i pića po-
brinuli su se lokalni izlaga-
či i ugostitelji. Organizatori 
ovog događaja, koji se od-
vija u sklopu manifestaci-
je Ljeto u Belišću, su Grad 
Belišće, Turistička zajedni-
ca grada Belišća i Centar za 
kulturu Sigmund Romberg, 
a oni poručuju - vidimo se 
na istom mjestu u petak, 1. 
kolovoza, kada će nas za-
bavljati bend Glazbeni od-
goj.

Kod Svete Ane 
Sveta Ana (subota 26.srpnja) 
tradicionalno je blagdan ko-
ji u Svetište u Bistrince tije-
kom trodnevne priprave i 
na sam blagdan privuče na 
tisuće vjernika iz svih dije-
lova Slavonije i Baranje ko-
ji ovamo dolaze duhovno se 
okrijepiti i zamoliti za zago-
vor Majku Božje Majke, a ta-
ko je bilo i ove godine. 
Za kulturne sadržaje pak u 
našem gradu tijekom vru-
ćih ljetnih dana, pobrinuo 
se naš Muzej Belišće koji uz 
svoj stalni postav, posjeti-
teljima nudi mogućnost da 
obiđu i upoznaju se s rado-
vima likovnih umjetnika na-
stalih na održanoj trećoj po 
redu koloniji pod nazivom 
Zabilježeno okom umjetni-
ka. Ova izložba uz prethod-
nu najavu moći će se pogle-
dati sve do 31. kolovoza u 
Palači Gutmann. 

Monika Đogaš i Lidija Aničić

Bend AK sa solistima

Kreativne radionice za djecu

Kroz radionice dječa uče i zabavljaju se

 Svečano je obilježen blagdan Svete Ane
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Članovi Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog 
rata grada Belišća sudjelova-
li su na Memorijalnom tur-
niru u Petlovcu, u organi-
zaciji Udruge HVIDRA BPS 
(Baranjsko Petrovo Selo) 
pod nazivom “Memorijalni 
turnir braniteljica i branite-
lja općine Petlovac”. Odaju-
ći počast poginulim subor-
cima kroz razna sportska 
natjecanje uz belot, pikado 
i ringlanje (bacanje potko-
va) nastavljeno je druženje 
dragovoljaca uz domjenak i 
sjećanja uz priču na pono-
sne dane.
Također, članovi belišćan-
skog UHDDR-a ove godi-

ne organiziraju 20. jubilar-
ni Memorijalni turnir “3. 
travanj” u sklopu prosla-
ve Dana pobjede i domo-
vinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja. Tur-
nir će se održati 5. kolovo-
za 2025. u prostorijama Do-
ma umirovljenika Belišće na 
adresi Belišće, Vijenac J.J. 
Strossmayera 67. Program 
započinje u 9 sati okuplja-
njem sudionika, službeno 
otvorenje predviđeno je za 
9,30 sati, a nakon završetka 
sportskih natjecanja održat 
će se zajednički ručak za sve 
sudionike.

Predrag Trbojević Vruće ljetne dane člano-
vi Hrvatskog planinarskog 
društva Belišće iskoristili 
su za posjet Gorskom kota-
ru. Desetak članova koji su 
bili smješteni u planinar-
skom domu Bijele stijene 
savladalo je uspon poznat 
kao Samarske stijene oda-
kle se pruža idiličan po-
gled na Gorski kotar. Drugi 
dan belišćanski su planinari 
iskoristili za uspon na Bije-
le stijene i prolaz kraj plani-
narskog skloništa "Ratkovo 
sklonište" koja je poznata 
kao jedan od najoriginalni-
jih planinarskih objekata u 
Hrvatskoj. 
Sedam planinara nastavilo 
je put Bijelih stijena Viho-
raškim putem, s obzirom da 
je riječ o najljepšem plani-

narskom putu u Hrvatskoj. 
Vihoraški put je zahtjevan, 
ali zanimljiv zbog toga što se 
s njega vide strme, visoke i 
oštre stijene. Upoznali su se 
i s planinarskim skloništem 
"Miroslav Hirtz" smještenom 
na 1.280 metara nadmorske 
visine u rezervatu prirode 
Bijele stijene, a izlet je obu-
hvatio i uspon na najviši vrh 
Bjelolasice, vrh Kula, uspon 
na vrh Bijela kosa do kojeg 
je stiglo 9 planinara, a po-
sebno upečatljiv bio im je 
Zeleni vir (345 metara) - sna-
žan izvor u dnu plitke spilje, 
te kanjon Vražji prolaz oda-
kle su se puni dojmova s če-
tverodnevnog izleta vratili u 
Belišće. 

Lidija Aničić

Nakon blagdana svetih Ane 
i Joakima, u ponedjeljak, 
28. srpnja, Matica umirov-
ljenika grada Belišća i ove 
je godine obilježila Svjet-
ski dan djedova, baka i sta-
rijih osoba organiziravši 
druženje za svoje članove 
i sve starije građane u šum-
skom svetištu u Bistrinci-
ma. U opuštenoj i radosnoj 
atmosferi, uz molitvu, pje-
smu, ples te dobru hranu i 
piće, naši sugrađani zlatne 

životne dobi nastavili su li-
jepu tradiciju okupljanja u 
svetištu posvećenom Isuso-
vim baki i djedu. Grad Be-
lišće, koji kontinuirano po-
dupire ovakve aktivnosti, 
još je jednom pokazao da 
stariji nisu zaboravljeni te 
da nove generacije iskreno 
cijene njihov doprinos živo-
tu i razvoju naše lokalne za-
jednice.

Monika Đogaš

Planinari u 
Gorskom kotaru

uHDDr Belišće

na turniru u Petlovcu

Foto ViJEst

umirovljenici kod svete ane
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Videonadzor, kontrola
pristupa i protuprovalni

sistemi

097 721 6768 videl.kokic@gmail.com https://vid-el.hr/

Vaš pouzdan partner za sve završne
radove i tehničku zaštitu - Vid-EL

NAŠE USLUGE:

Tehnička zaštita
Elektroinstalacije

Profesionalne
instalacije 

i moderni sustavi

Građevinski radovi
Kompletne renovacije i

adaptacije
Od elektroinstalacija do krečenja – mi smo tu za Vas! Naš stručni tim
nudi kompletna i kvalitetna rješenja za Vaš dom ili poslovni prostor.

Mlada i dinamična tvrtka osnovana u svibnju 2023. godine sa sjedištem u
Marjančacima i timom od 9 zaposlenika. Naša najveća preporuka su
zadovoljni klijenti koji su prepoznali našu predanost i profesionalnost. 

Obratite nam se s povjerenjem!

Grad Belišće obavještava gra-
đane kako je već ranije done-
sena odluka kojom se osoba-
ma s invaliditetom s područja 
Grada Belišća, kao i osobama 
u njihovoj  pratnji, omogućuje 
besplatan ulaz na bazen. S ci-
ljem jasnije komunikacije pre-
ma javnosti, iz Grada su dodat-
no pojasnili način ostvarivanja 
prava na besplatan ulaz. Nai-
me, osoba s invaliditetom duž-
na je prilikom dolaska predo-
čiti važeću iskaznicu kojom 
dokazuje status osobe s invali-
ditetom. Ukoliko iskaznica ne 
sadrži fotografiju, potrebno je 
na uvid dati i osobnu iskaznicu. 
Osoba u pratnji ostvaruje pra-
vo na besplatan ulaz zajedno s 
osobom s invaliditetom. Mje-
ra se provodi u suradnji s tvrt-
kom Kombel d.o.o., koja uprav-
lja Gradskim bazenom, kao dio 
zajedničkih nastojanja na pro-
micanju inkluzije i osigurava-
nju ravnopravnog pristupa jav-
nim sadržajima za sve građane 
s područja Grada Belišća.

G radsko vijeće 
grada Belišća 
objavilo je 16. 
srpnja javni 
poziv za isti-
canje kandi-

datura za izbor članova Sa-
vjeta mladih grada Belišća. 
Kandidature za članove Sa-
vjeta ističu udruge koje su 
sukladno statutu ciljano i 
prema djelatnostima opre-
dijeljene za rad s mladima i 
za mlade, udruge nacional-
nih manjina u RH, učenička 
vijeća, studentski zborovi, 
pomladci političkih strana-
ka, sindikalne ili strukovne 
organizacije u Republici Hr-
vatskoj te neformalne sku-
pine mladih. 
U trenutku podnošenja kan-
didature, kandidati moraju 

biti u dobi navršenih 15 do 
navršenih 30 godina života 
s prebivalištem ili boravi-
štem na području Grada Be-
lišća. Savjet ima pet člano-
va uključujući predsjednika 
i zamjenika predsjednika.  
Novoizabranim članovima 
mandat traje četiri godine. 
Prijedlozi kandidature mo-
raju sadržavati naziv i sjedi-
šte ovlaštenog predlagate-
lja, podatke o kandidaturi, 
te obrazloženje prijedloga. 
Pisane i obrazložene kan-
didature za izbor članova 
Savjeta ovlašteni predlaga-
telji predaju Komisiji za iz-
bor i imenovanja Gradskog 
vijeća grada Belišća zajed-
no s potpisanim Izjavama 
o prihvaćanju kandidatu-
re svakog pojedinog kandi-

data te u slučaju kandida-
ture neformalne skupine 
mladih i Obrazac 3 s popi-
som predlagatelja, osobno 
u pisarnicu Gradske uprave 
ili poštom na adresu: Grad 
Belišće, Vijenac dr. Franje 
Tuđmana 1, 31551 Belišće, s 
naznakom „Prijedlog kan-
didata za izbor članova Sa-
vjeta mladih Grada Belišća". 
Rok za dostavu prijedloga 
je 20 dana od dana objave 
javnog poziva na stranica-
ma Grada Belišća.  Dodat-
ne obavijesti u svezi s ovim 
Javnim pozivom te potrebni 
obrasci dostupni su na služ-
benoj mrežnoj stranici Gra-
da Belišća: www.belisce.hr 
ili u Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti. 

Gradsko vijeće grada Belišća objavilo javni poziv

OtvOrene prijave  
za Savjet mladih 

Besplatan ulaz 
za osobe s 

invaliditetom
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H rvatska fu-
tsal repre-
z e n t a c i j a 
gluhih kra-
jem je lip-
nja sret-

no stigla kući iz talijanskog 
Montesilvana, sa Svjet-
skog prvenstva u futsalu za 
gluhe (World Deaf Futsal 
Championships 2025), na 
kojem je osvojila povijesno 
četvrto mjesto. Na prven-
stvu je sudjelovalo 18 muš-
kih reprezentacija s četi-
ri kontinenta, uključujući 
brojne svjetske futsal vele-
sile, a među naših 12 igrača 
posebno se istaknuo Mir-
ko Blažević, mladi Tibor-
jančanin s belišćanskom 
adresom, koji je uvršten u 
idealnu petorku Svjetskog 
prvenstva – čime je zasluže-
no proglašen jednim od pet 
najboljih igrača turnira.

Dvostruki strijelac
Mirkec, kako ga zovu obi-
telj i prijatelji, pomalo je i 
bio iznenađen brojnim če-
stitkama i pohvalama koje 
su ga pratile tijekom prven-
stva i po povratku u Beli-
šće, no ponosno ističe kako 
se hrvatska reprezentaci-
ja ovim rezultatom pozici-
onirala kao respektabilan 
suparnik na svim budu-
ćim natjecanjima. Prepri-
čao nam je tijek natjecanja, 
ne skrivajući pritom ni ma-
lo razočaranje porazom od 
Italije.
Kako navodi Hrvatski de-
flimpijski odbor, naša je 
reprezentacija odigrala 
odličnu grupnu fazu s tri 
pobjede (protiv Japana, 
Turske i Tajlanda) i dva re-
mija (s Argentinom i Vene-
zuelom), čime je osvojila 
prvo mjesto u skupini C i 
osigurala izravan plasman u 
četvrtfinale. Tamo je uvjer-
ljivo svladala Švedsku rezul-
tatom 4:1 i tako ušla među 
četiri najbolje reprezenta-
cije svijeta. U polufinalu je 

Povijesni uspjeh Hrvatske 
futsal reprezentacije 

gluhih za koju je nastupio i 
Tiborjančanin  s belišćanskom 

adresom Mirko Blažević

Mirkec u 
idealnoj 
petorci!

Mirko Blažević ponosan je na novi veliki uspjeh

Hrvatska pružila snažan ot-
por višestrukom svjetskom 
i olimpijskom prvaku Iranu, 
no poražena je minimalno 
– 3:2, unatoč dvostrukom 
strijelcu Mirku Blaževiću. 
U utakmici za treće mjesto, 
Italija je bila bolja s 2:1.

Trud i ustrajnost
Ovaj 31-godišnji suprug i 
otac kaže da ništa od ovih 
sportskih uspjeha ne bi bi-
lo moguće bez velike podrš-
ke obitelji i prijatelja, kao 
ni bez razumijevanja poslo-
davca. Iako mu je prva lju-
bav “veliki” nogomet – u ko-
jem je nastupao u 3. B ligi te 
za hrvatsku reprezentaciju 
gluhih – Mirko priznaje da 
mu je futsal, odnosno “ma-
li” nogomet, ipak draži jer 
je dinamičniji i zanimljivi-
ji. Sportom se bavi dugi niz 
godina, a uz potporu trene-
ra, suigrača i vlastitu snažnu 
volju, nikada nije dopustio 
da ga ograničavaju proble-
mi sa sluhom. Upravo trud i 
ustrajnost Mirkec ističe kao 
primjer mladima, naglaša-
vajući da bez znoja – nema 
ni uspjeha.
Pred hrvatskom reprezenta-
cijom sada je zasluženi od-
mor, a već od jeseni slijede 
pripreme za 7. Europsko pr-
venstvo u futsalu za gluhe, 
koje će se održati u Poreču 
od 9. do 22. ožujka 2026. go-
dine. Kao domaćin, Hrvat-
ska će imati visoka očekiva-
nja, a iskustvo sa Svjetskog 
prvenstva u Italiji zasigur-
no će biti vrijedan temelj za 
nove uspjehe. Inače, hrvat-
ska futsalska reprezentacija 
gluhih već je ispisala zlatna 
poglavlja europske sportske 
povijesti – na 1. Europskom 
prvenstvu u futsalu za glu-
he, održanom 2002. godine 
u Sofiji, u Bugarskoj, osvoji-
la je naslov prvaka Europe.

Monika Đogaš 
Foto:  Hrvatski  

deflimpijski odbor
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I zvanredna izborna 
skupština Nogomet-
nog kluba Belišće, 
treća u posljednjih 
godinu dana, održa-
na je 17. srpnja, te od 

tada novo vodstvo Kluba 
čine Ivan Lazić (predsjed-
nik), Zoran Blažević (pot-
predsjednik), te Božidar Vr-
hovec (tajnik). U Izvršni su 
odbor imenovani Ivan La-
zić, Zoran Blažević, Boži-
dar Vrhovec, Sven Blažević, 
Nenad Dandić, Josip Sita-
rić i Franko Vranjković. Ma-
rin Vuksanić je predsjednik 
Nadzornog odbora, Anđel-
ko Mihaljević i Milan Miliče-
vić su članovi, a za direktora 
je izabran Tomislav Šimić-Je-
lić. Upravo smo s njim raz-
govarali o planovima NK Be-
lišće u sljedećem razdoblju.
- Plan nam je pojačati i 
unaprijediti rad svih selek-
cija u Školi nogometa i se-
niorskoj ekipi. Uz pomoć 
Zajednice športskih udru-
ga grada Belišća te Športske 
zajednice Osječko-baranj-
ske županije, želimo podići 

razinu naobrazbe trenera u 
Školi nogometa kroz eduka-
cije u Akademiji HNS-a kako 
bismo stekli potrebne licen-
ce, kaže Šimić-Jelić, dodaju-
ći i kako će se u sljedećim 
mjesecima posvetiti naba-
vi potrebnih materijalnih 
sredstava za treninge i uta-
kmice, poput lopti, dresova 
i trenirki, radit će se na pra-
ćenju i privlačenju mladih 
kvalitetnih igrača iz klubova 
u okolici te na pronalaženju 
i privlačenju sponzora.
Što se tiče početka i tije-
ka priprema, od novog di-
rektora NK Belišće dozna-
li smo kako su u stručnom 
stožeru belišćanskih crve-
nih trener Marko Arnaut, 
pomoćni trener Silvio Ano-
čić, trener vratara Drago 
Dumančić i kondicijski tre-
ner Dinko Nađ. Pripreme 
su počele 14. srpnja na te-
renima NK Belišće. Klub su 
napustili Salapić, Stojanac, 
Mandić i Kučinac, a kao po-
jačanje belišćanskoj ekipi 
stigli su Patrik Periša iz NK 
NAŠK Našice, Moises Luiz 

Correa iz NK Croatia Đako-
vo, Marko Tajs iz NK Vuko-
var te Tin Vragolović iz NK 
Osijek, a nekoliko je igrača 
još na probi. 
- Radimo na dolasku još 
nekih igrača kako bismo po-
jačali našu ekipu, no mora-
mo i napomenuti kako je 
nekoliko mladih igrača iz ju-
niorske momčadi priključe-

no seniorima - rekao je di-
rektor NK Belišće Tomislav 
Šimić-Jelić.
U drugoj polovini srpnja 
odigrane su dvije pripre-
mne utakmice, a odigrava-
njem će se nastaviti i u ko-
lovozu do početka nove 
sezone.
- Sezona počinje 23. kolo-
voza, kada igramo gostuju-
ću utakmicu u Slavonskom 
Brodu protiv Marsonije, a 
prva domaća utakmica bit 
će 30. kolovoza, kada nam 
na naš stadion kao protiv-
nik stiže NK Svačić Stari Sla-
tinik. U novoj sezoni pred 
sebe smo za cilj postavili 
gornji dio tablice i afirmaci-
ju mladih igrača - izvijestio 
nas je Šimić Jelić, najavivši 
dvodnevni Baraber kup, tra-
dicionalni turnir za mlađe 
kategorije, koji će se održati 
u kolovozu. Prvi dan turnira 
mlađi pioniri igrat će na ve-
likom terenu, a sutradan će 
početnici igrati na terenu s 
umjetnom travom. 

Monika Đogaš

Izabrano novo vodstvo Nogometnog kluba Belišće

Uz nova lica i jasne ciljeve 

Ivan Lazić novi je  
predsjednik NK Belišće

Početak priprema belišćanskih nogometaša
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U ugodnom ambijentu Lo-
vačkog doma u Tiborjan-
cima u subotu, 12. srpnja 
2025. godine održana je tra-
dicionalna Čobanijada u or-
ganizaciji Lovačkog druš-
tva Vepar Belišće. Događaj 
je okupio brojne zaljublje-
nike u prirodu, lov, druže-
nje i – naravno – kuhanje u 
kotliću, a vesela atmosfera 
i odličan odaziv učinili su 
ovu manifestaciju nezaobi-
laznim ljetnim događajem. 
Na natjecanju u kuhanju čo-
banca sudjelovale su brojne 
ekipe iz svih dijelova Slavo-
nije i Baranje – od kuhara iz 
Belišća i Zelčina pa sve do 
Viljeva i Velikog Rastovca. 
Svaka je ekipa donijela dio 
svoje lokalne kulinarske tra-
dicije, a zajednički nazivnik 
bila je ljubav prema slavon-
skim okusima i natjecatelj-
skom duhu.
Poseban poticaj za najbo-
lje kuhare bile su i nagra-
de – prva nagrada bio je ve-
par, druga srnjak, a treća 

srna. Stručni žiri nije imao 
lak zadatak, no na kraju su 
najvišim ocjenama nagrađe-
ni: Borna Babić za osvojeno 
prvo mjesto, Velimir Babić 
za drugo mjesto, te Dalibor 
Špoljarić za treće mjesto. 
Osim čobanca posjetitelji 
su uživali u bogatoj gastro-
ponudi i ponudi osvježava-
jućih pića, te slatkih i slanih 
poslastica koje su na svoje 
stolove iznijeli članovi natje-
cateljskih ekipa, a za dobru 
atmosferu i glazbeni ugođaj 
pobrinuo se popularni Kiss 
band.
Organizatori iz LD-a Vepar 
Belišće izrazili su zadovolj-
stvo odazivom, zahvalili 
svim sudionicima, gostima 
i sponzorima te ponovo po-
tvrdili zašto su na glasu kao 
dobri domaćini i organizato-
ri manifestacije koja svake 
godine okuplja sve više ljudi 
željnih dobre hrane, glazbe i 
druženja.

Lidija Aničić

Turistička zajednica gra-
da Belišća raspisala je Javni 
poziv svim zainteresiranim 
građanima s prebivalištem 
na području grada Belišća 
i prigradskih naselja za su-
djelovanje na natjecanju 
u kuhanju fiš-paprikaša u 
sklopu manifestacije Fišija-
da. Natjecanje će biti održa-
no u petak, 29. kolovoza, s 
početkom u 17 sati u Parku 
hrvatskih dragovoljaca Do-

movinskog rata.
Organizatori Fišijade su 
Grad Belišće i Turistička za-
jednica grada Belišća, a pri-
jave za sudjelovanje otvore-
ne su do petka, 22. kolovoza. 
Kotizacija za sudjelova-
nje iznosi 35 eura, a upla-
ćuje se isključivo na IBAN: 
HR7024070001100683886 
(OTP banka d.d.) s nazna-
kom „Kotizacija za Fišija-
du 2025.“. Nakon obavljene 

uplate prijava se podno-
si osobno u uredu Turistič-
ke zajednice grada Belišća 
na adresi Vijenac S. H. Gu-
tmanna 15B, radnim da-
nom od 7 do 15 sati, preko 
e-pošte na adresu tzbelis-
ce@tzbelisce.net ili telefon-
ski na broj 031 533 330. Za 
sve prijavljene ekipe orga-
nizatori osiguravaju tri kilo-
grama ribe, jedan stol, dvi-
je klupe i majicu za kuhara. 

Natjecatelji donose vlastitu 
opremu, uključujući kotlić, 
nogare, plinski plamenik 
(tamburu), plinsku bocu, 
pribor, začine i ostale do-
datke potrebne za pripre-
mu fiš-paprikaša.
Pobjednik ovogodišnje Fi-
šijade predstavljat će Grad 
Belišće i Turističku zajedni-
cu grada Belišća na Držav-
nom natjecanju u kuhanju 
fiš-paprikaša.

Na popularnoj lokaciji Bela 
bara u Tiborjancima u petak, 
18. srpnja 2025. godine održa-
na je druga zaredom Roštilja-
da u organizaciji Nogometnog 
kluba Mladost Tiborjanci. Do-
gađaj je ponovno okupio broj-
ne mještane i posjetitelje iz 
cijele Valpovštine, potvrdivši 
se kao sve popularnija gastro-
manifestacija ovih prostora.
Posjetitelji su istinski uživali u 
bogatoj gastroponudi, među 
kojom su se istaknule razno-
vrsne roštiljske delicije poput 
ćevapa, pljeskavica, ražnjića 
i drugog, a izvrsno su se do-
punjavale s ponudom pomfri-
ta, palačinki, hamburgera te 
hladnih napitaka. Organizi-
rana je i tombola koja je do-
datno razveselila okupljene 
te besplatni napuhanac koji je 
beskrajno razveselio najmla-
đe, dok je glazbeni ugođaj bio 
u sigurnim rukama Nenada 
Kukeca, koji je izvodio stare i 
domaće hitove. 

Središnji dio događaja bilo 
je natjecanje u pripremi ro-
štilja. Prvo mjesto osvojio je 
Ivica Vidaković iz Tiborjana-
ca, drugo Darko Novoselec iz 
Valpova, a treće mjesto pri-
palo je Borisu Bibiću, tako-
đer iz Tiborjanaca. Nagrade 
pobjednicima uručila je gra-
donačelnica Belišća Ivana 
Jerbić.
Iz NK Mladost Tiborjanci za-
hvalili su svim volonterima, 
posjetiteljima i sponzorima 
koji su podržali manifestaci-
ju, naglasivši kako im je cilj 
poticati zajedništvo i podrža-
vati rad kluba, koji ima važnu 
ulogu u sportskom i društve-
nom životu mjesta. S obzirom 
na još jednu uspješnu orga-
nizaciju, nema sumnje da će 
Roštiljada u Tiborjancima po-
stati tradicionalni događaj, 
kojem se mnogi raduju svake 
godine.

Lidija Aničić

Poziv građanima za sudjelovanje na Fišijadi 2025.

Druga Roštiljada u Tiborjancima na Beloj bari

Majstor roštilja je 
Ivica Vidaković 

Čobanijada u Tiborjancima

MIRIsI koTlIća I 
užITak DRuženja 

Majstori roštilja u Tiborjancima
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O vogodišnje, 
j u b i l a r n e , 
20. Bizovač-
ke ljetne ve-
čeri, održa-
ne od 17. do 

20. srpnja 2025., ponovno su 
okupile brojne posjetitelje,  
ljubitelje dobre zabave, glaz-
be, sporta i tradicije. Manife-
stacija, koja se već dvadese-
tu godinu zaredom održava 
u organizaciji Općine Bizo-
vac, Turističke zajednice i lo-
kalnih udruga, potvrdila je 
status jednog od najiščekiva-
nijih ljetnih događanja na ši-
rem bizovačkom području. 

Fiš, pčelari i blago
Program je službeno zapo-
čeo u četvrtak, 17. srpnja, 
tradicionalnom Fišijadom, 
uz zabavnoglazbeni na-
stup popularne osječke gru-
pe Trend te energičnog DJ 
Mexle. Stručni ocjenjivački 
sud imao je pune ruke posla 
ocijenivši ukupno sedamde-
setak uzoraka fiša. 
Za najboljeg fiš-majstora 11. 
Bizovačke fišijade proglašen 
je Damjan Bačić, a iza njega 
najbolje ocijenjeni su Zvoni-
mir Fekete, Željko Turalija, 
Ekipa iz  Beketinaca i kuhari 
NK Viljevo. Posjetitelji su tije-
kom manifestacije  mogli ra-
zgledati i izložbu "Bizovačko 

blago", posvećenu bizovač-
koj narodnoj nošnji te razgle-
dati mnoštvo starih fotogra-
fija u izložbenim prostorima 
u kuriji Normann. 
Petak, 18. srpnja, obilježili 
su sportski i pčelarski sadr-
žaji: započeo je turnir u ma-
lom nogometu između bizo-
vačkih ulica, a istovremeno 
je održana i međunarodna 
manifestacija 17. Dani meda 
u Valpovštini, koja je oku-
pila pčelare iz regije i ino-
zemstva. Večer je zaključena 
koncertom domaće glazbene 
zvijezde Nikše i njegova pra-

tećeg benda, koji je zabav-
ljao publiku do kasno u noć. 

Vaterpolo i odbojka
Subota, 19. srpnja, bila je re-
zervirana za sport na otvo-
renom. Na obali popularnog 
Bizovačkog bajera održan je 
turnir u odbojci na pijesku, 
a prvi put u čistoj i bistroj 
bajerskoj vodi igrao se i uz-
budljiv vaterpolo turnir, ko-
ji je privukao brojne rekrea-
tivce i gledatelje. Na istom su 
prostoru svoj kamp postavi-
li i izviđači, dodatno oboga-
ćujući sportsko-rekreativnu 

atmosferu. U večernjem di-
jelu programa publiku je za-
bavljala legendarna zagre-
bačka rock-grupa Aerodrom, 
čiji je koncert bio vrhunac 
subotnje večeri. 
Završnica manifestacije, u 
nedjelju, 20. srpnja, započe-
la je prijepodnevnom dječ-
jom biciklijadom, a večernji 
sati bili su rezervirani za fi-
nale turnira bizovačkih uli-
ca, proglašenje pobjednika 
i dodjelu nagrada. Glazbe-
nu točku na kraj ovogodiš-
njih Ljetnih večeri stavio je 
Lege bend, koji je u odličnoj 
atmosferi zatvorio četverod-
nevni program. 

Treći u srpnju
Općinski naćelnik Srećko Vu-
ković u ime Općine Bizovac, 
uputio je čestitke i zahvale 
svim organizatorima, sudio-
nicima i posjetiteljima koji su 
pridonijeli uspješnoj proved-
bi ovogodišnjih Bizovačkih 
ljetnih večeri. Organizatori i 
suorganizatori već sada pozi-
vaju sve mještane, prijatelje 
i goste da i iduće godine po-
sjete Bizovac i dožive jedin-
stvenu kombinaciju kulture, 
glazbe, sporta i zajedništva  
sljedećih, 21. Bizovačkih ljet-
nih večeri u ustaljenom na-
javljenom terminu trećeg vi-
kenda u srpnju 2026.

Dvadeseto izdanje Bizovačkih ljetnih večeri

Spoj tradicije,  
zabave i druženja

Pobjednici bizovačkog turnira ulica Aerodrom je bio glazbena poslastica

Uz vaterpolo na Bajeru, odbojka na pijesku bila je novi sadržaj
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U Općini Bizo-
vac pred re-
alizacijom su 
dva nova važ-
na projekta 
koja bi treba-

la dodatno unaprijediti razi-
nu komunalne infrastruktu-
re i kvalitetu života u općini.
Tako su, naime, Ministar-
stvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, za-
stupano po ministrici Na-
taši Mikuš Žigman, i Opći-
na Bizovac, zastupana po 
općinskom načelniku Sreć-
ku Vukoviću, sklopili Ugo-
vor o financiranju projekta 
"Rekonstrukcija društvenog 
doma Brođanci u Interpre-
tacijski centar Olimpijade 
starih sportova Brođanci". 
U okviru ovog projekta, Mi-
nistarstvo će osigurati ne-
povratna sredstva u iznosu 
od 220.000,00 eura za rea-
lizaciju planiranih aktivno-
sti. Projekt ima za cilj obno-
vu i prenamjenu postojećeg 

objekta u suvremeni inter-
pretacijski centar posvećen 
očuvanju i promociji tradi-
cije starih sportova, čime se 
pridonosi razvoju kulturne 
i turističke ponude lokalne 
zajednice.
Također, Ministarstvo pro-
stornog uređenja, gradi-
teljstva i državne imovine 
osiguralo je financijsku pot-
poru Općini Bizovac u izno-
su od 100.000,00 eura za 
provedbu projekta rekon-
strukcije pješačke staze i ce-
ste u dužini od 970 metara. 
Riječ je o prometnici koja se 
nalazi u blizini dječjeg vrti-
ća i Osnovne škole, a spajat 
će ulice Hrvatske Republi-
ke i Braće Radić u Bizovcu, 
čime će se znatno povećati 
sigurnost i funkcionalnost 
prometa u tom dijelu nase-
lja, doznajemo od načelnika 
Općine Bizovac, Srećka Vu-
kovića. 

Lidija Aničić

Eko etno udruga Čuvari ba-
štine Abljanovci u suradnji s 
Općinom Bizovac, u nedje-
lju, 13. srpnja 2025. godine u 
Habjanovcima su organizira-
li 2. Abljanovačko leto. Ma-
nifestacija koja ima za cilj od 
zaborava sačuvati tradicijske 
dječje igre, starinska jela i pi-
ća, te prije svega se podsje-
titi na nekadašnji način živo-
ta u kojem je bilo puno više 
druženja, zajedništva i slo-
ge, ponovo je održana u dvo-
rištu Etno kuće Abljanovci, 
vlasnice Caterine Novose-
lić. Ova najpoznatija francu-
ska Šokica, naime, zajedno s 
kćeri Andreom, bila je i glav-
na pokretačica novog doga-
đanja na kojem se okupljaju 
štovatelji tradicijskih vrijed-
nosti iz svih dijelova Slavoni-

je i Baranje. 
Svi su oni zajedno sa svojim 
obiteljima istinski uživali u 
druženju i čarima seoskog 
dvorišta, mirisu domaćeg 
kruha, kolača i čobanca ko-
ji se širio Habjanovcima. 
Uz dobro jelo bilo je i pu-
no sportskog duha, smije-
ha i zajedništva, pa su tako 
i sudionici sportskih igara 
dali sve od sebe natječući se 
u zaboravljenim pastirskim 
igrama od kojih je posebno 
atraktivno bilo skakanje u 
vreći, nošenje jajeta u kaši-
ki, bacanje potkove i drugo. 
Sunce, vesela djeca, konji, 
igre i pjesma - sve se tog da-
na spojilo u jedan pravi seo-
ski duh koji se ne zaboravlja! 

Lidija Aničić

Općina Bizovac priprema realizaciju novih projekata

Nove pješačke staze, ceste 
i Interpretacijski centar

Drugo Abljanovačko leto ponovno okupilo zaljubljenike u tradiciju

PovrAtAk u lijePe Prošle DAne

Natjecanje u skakanju u vreći

Potez na kojem će se rekonstruirati cesta i pješačka staza

Budući Interpretacijski centar u Brođancima
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U organiz ac i -
ji Zajednice 
tehničke kul-
ture Valpo-
vo –B el i šće , 
tijekom lje-

ta 2025. godine uspješno je 
proveden edukativni pro-
gram pod nazivom „Ljeto u 
tehnici 2025.”, namijenjen 
djeci osnovnoškolskog uzra-
sta. Program je obuhvatio 
ukupno 32 sata aktivnosti, 
raspoređenih kroz osam ra-
dionica, u kojima je sudje-
lovalo 93 djece iz Valpova, 
Belišća, prigradskih naselja 
i Zagreba.
Cilj programa bio je poti-
canje tehničke pismenosti, 
kreativnosti i interesa za 
STEM područja, uz istodob-
no razvijanje socijalnih vje-
ština, timskog rada te prak-
tičnog i eksperimentalnog 
znanja. Djeca su tijekom 
trajanja programa sudjelo-
vala u raznovrsnim i inte-
raktivnim radionicama koje 
su osmislili i vodili stručni 
mentori.
Radionice su uključivale: 
3D olovke, gdje su sudionici 
imali priliku crtati trodimen-
zionalne objekte koriste-
ći termoplastične materija-

le; animirani film, kroz koji 
su se izrađivali kratki filmo-
vi tehnikom stop-animaci-
je; modelarstvo, u kojem 
su djeca razvijala tehnič-
ke vještine koristeći drvo i 
druge materijale; fotogra-
fiju, koja je uključivala rad 
s digitalnim fotoaparatima 
i upoznavanje s osnovama 
kompozicije i svjetla; radio-
goniometriju, gdje su se su-

dionici upoznali s osnovama 
radiokomunikacije i orijen-
tacije s pomoću tehničkih 
instrumenata; te STEM ra-
dionice, koje su obuhvati-
le upoznavanje s elektro-
nikom, laserom i ostalim 
tehničkim disciplinama.
Program su vodili sljedeći 
mentori: Ida Đurkić, Nata-
ša Dorić, Aleksandar Muha-
remović, Marko Samarđić, 

Marijan Antolović, Goran 
Kupčerić, Goran Dojkić, Ivo 
Novak, Božo Babić, Ivana 
Francuz i Dragan Francuz. 
Njihovo stručno vodstvo, 
entuzijazam i pristup djeci 
stvorili su poticajno i ugod-
no okruženje za učenje i ra-
zvoj, a njihov doprinos bio 
je ključan za uspjeh projek-
ta.
„Ljeto u tehnici 2025.” Oci-
jenili su vrlo uspješnim i su-
dionici, i roditelji, i mentori, 
a djeca su pokazala visoku 
razinu angažmana, znatiže-
lje i spremnosti na učenje, 
što potvrđuje vrijednost 
ovakvih aktivnosti u kontek-
stu neformalnog obrazova-
nja.
Zahvaljujući kvalitetnoj or-
ganizaciji i angažmanu men-
torskog tima, „Ljeto u teh-
nici 2025.” potvrdilo je 
važnost i potrebu za konti-
nuiranim ulaganjem u teh-
nički odgoj djece. Očekuje 
se da će program biti nastav-
ljen i u sljedećim godinama, 
uz dodatne radionice i pro-
širene sadržaje koji će do-
datno obogatiti iskustvo su-
dionika.

Ivana Francuz

Za članove sve uspješnijeg 
Judo kluba Sankaku iz Beli-
šća u petak, 27. lipnja 2025. 
godine u školskoj dvorani u 
Belišću održano je prvo ovo-
godišnje polaganje za učenič-
ke kyu pojaseve. To je važan 
trenutak u judo karijeri djece 
kojim se potvrđuje njihov na-
predak te ih dodatno motivi-
ra za nove treninge i uspjehe. 
Ispitivač u ime Hrvatskog ju-
do saveza bio je trener Judo 
kluba Sankaku Belišće Hrvo-
je Prevolšek, a svoje novoste-
čene vještine i znanje pred 
najzahtjevnijom publikom 
prvo su pokazali najmlađi 
članovi. Tako su novi vlasni-
ci bijelo-žutih pojaseva u ju-
du postali Tea Pleša, Lumi 

Mihačić, Kalista Mihačić, Da-
vid Krenek te Roko Vincetić. 
Za malo ozbiljniji žuto-na-
rančasti pojas svoje vještine 
uspješno su prezentirali Ni-
na Dubrović, Elena Devčić, 
Asja Ištoković, Tessa Vukelić 
Petranović, Deni Dubrović, 
Roko Šilović, Ante Šilović, 
Anton Dugalić te Cristijano 
Mitrović. Ljetno razdoblje 
članovi Judo kluba Sankaku 
koriste pripremajući se za 
natjecateljski dio sezone tako 
da za njih nema odmora čak 
ni po velikim vrućinama, što 
je najbolji pokazatelj koliko 
su mali natjecatelji zaljublje-
ni u sport kojim se bave. 

Lidija Aničić

Judo klub Sankaku Belišće

USpJešno polaganJe 
za KYU poJaS

Vlasnici novih kyu pojasa 

Završeno 13. „Ljeto u tehnici 2025.“

Na osam radionica uživala 
devedeset i tri polaznika

Polaznici su istinski uživali u programima
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U spomen na Marijana Jakši-
ća, jednog od začetnika bo-
ćanja u Belišću, u subotu, 
12. srpnja, održan je 13. Me-
morijalni turnir na kojem 
je sudjelovalo 12 ekipa. Pr-
vo mjesto osvojila je doma-
ća ekipa Belišće 2 u sastavu 
Dražen Rak, Vlado Stupar 
i Pero Vasilj, drugo mjesto 
pripalo je gošćama iz Beo-
grada, a treća je bila ekipa 
Mala-Velika iz Velike. Najbo-
ljim u izbijanju bulina pro-
glašen je Stjepan Hange iz 

Ove su godine članovi Nogo-
metnog kluba Gat osmi put 
organizirali memorijalni tur-
nir u čast Steve Abranića – 
Dede, čovjeka koji je ostavio 
neizbrisiv trag u životu ovog 
belišćanskog prigradskog na-
selja.
Pobjednici memorijalnog tur-
nira i osvajači prijelaznog pe-
hara su nogometaši NK Hrvat-
ski sokol Bocanjevci. Drugo je 
mjesto pripalo domaćinima 
iz NK Gat, treći su bili člano-
vi NK Croatia Veliškovci, a če-
tvrti je NK Jadran Habjanov-
ci. Za najboljeg igrača turnira 
proglašen je Tin Dukmenić iz 
Gata, a nagrade za najboljeg 
strijelca i vratara otišle su u 
Bocanjevce – Mateju Torjancu 
i Dejanu Markanoviću.
Najuspješnijim ekipama i igra-
čima čestitala je i gradonačel-

nica Belišća Ivana Jerbić.
– Zahvaljujemo svima ko-
ji su sudjelovali te svima koji 
su pomogli, od ljudi iz sela do 
okolnih kafića. Koristim pri-
liku i najavljujem malonogo-
metni turnir za naše pionire, 
koji planiramo organizirati 17. 
kolovoza – rekao je Kruno Sa-
lajić, predsjednik NK Gat, po-
nosno istaknuvši kako klub 
trenutno broji čak 25 malih 
igrača, što ga čini jedinim klu-
bom u Valpovštini s pionir-
skom ekipom u nižim rango-
vima natjecanja.
–Njihov je uspjeh rezultat tru-
da svih uključenih, od volon-
terske uprave kluba do našeg 
trenera Dominika, koji sva-
kodnevno radi s djecom - po-
ručili su iz NK Gat.

Monika Đogaš

Sredinom travnja službeno je 
otvorena nova teniska sezo-
na u Belišću, a Teniski klub 
od tada bilježi niz sportskih 
aktivnosti i natjecanja. Već 
nakon 15. travnja krenule su 
pripreme za 29. tradicional-
ni Turnir u povodu Dana gra-
da Belišća, u kategorijama 
Dame i Gospoda. Paralelno 
je započela i Piramida 2025., 
koja okuplja 60 muških i 20 
ženskih članova, a natjeca-
nje je i dalje u tijeku. U okvi-
ru Seniorske lige veterana 
Slavonije i Baranje, ekipa TK 
Belišće odigrala je svih 7 ko-
la, upisavši 4 pobjede i 3 po-
raza, čime zauzima 5. mjesto 
– što se smatra velikim uspje-
hom za klub. Godišnja izvje-
štajna skupština kluba odr-
žana je 23. svibnja, a lipanj 
je donio tradicionalni prija-
teljski susret s TK Valpovo. 
U uzbudljivom meču TK Be-

lišće je pobijedio 11:10, vra-
ćajući prelazni pehar kući. 
Ukupan rezultat sada iznosi 
12:2 za Belišće, a nastupilo je 
27 igrača u singlovima i paro-
vima. Održan je i prvi turnir 
slučajnih parova za dame, uz 
sudjelovanje 12 tenisačica. 
Krajem lipnja održan je i tur-
nir Škole tenisa TK Belišće 
i TK Valpovo, s dvadesetak 
djece u tri kategorije, nakon 
čega je uslijedilo zajedničko 
druženje. Škola tenisa radi 
redovito dvaput tjedno, pod 
vodstvom licencirane tre-
nerice Vedrane Kopić, koja 
trenutno sudjeluje u projek-
tu Erasmus+ u Luxemburgu. 
Kako ističe Darko Ringel, ak-
tivnosti ne jenjavaju ni u srp-
nju – Piramida se nastavlja, a 
održan je i četvrti turnir slu-
čajnih, mješovitih parova.

Monika Đogaš

Turniru je nazočila i gradonačelnica Belišća Ivana Jerbić

Memorijalni turnir u spomen na začetnika boćanja u Belišću Marijana Jakšića

Dvanaest ekipa oDMJeravalo snage
Belišća, a u disciplini bliža-
nja istaknuo se Zoran Mila-
nović iz Sotina.
Uz natjecatelje i brojne lju-
bitelje boćanja turniru su 
nazočili i gradonačelnica 
Belišća Ivana Jerbić te pred-
sjednik Zajednice sportskih 
udruga grada Belišća Milan 
Zamaklar. U ime obitelji Jak-
šić prisutnima je zahvalio 
sin pokojnog Marijana – Gor-
dan Jakšić.

Monika Đogaš

gat ponovno okupio nogometne zaljubljenike 

Memorijalni turnir 
"stevo abranić - Deda"

od najmlađih do veterana:  
niz aktivnosti i natjecanja

aktivno ljeto u 
teniskom klubu Belišće
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O ve godi-
ne Kuglački 
klub Belišće 
s ponosom 
o b i l j e ž av a 
veliki jubi-

lej – 70 godina uspješnog i 
neprekidnog djelovanja. Od 
svojih skromnih početaka u 
ranim poslijeratnim godina-
ma, klub je izrastao u jedan 
od prepoznatljivih sportskih 
simbola grada Belišća, ostav-
ljajući dubok trag u lokalnoj, 
ali i na nacionalnoj kuglačkoj 
sceni. Kroz desetljeća rada 
klub je postao dom brojnim 
generacijama sportaša, lju-
bitelja kuglanja i entuzija-
sta koji su svojim trudom, 
upornošću i ljubavlju prema 
sportu gradili njegovo ime i 
uspjehe. Proslava ove važne 
obljetnice prilika je prisjetiti 
se bogate povijesti ovog klu-
ba te zahvaliti svima koji su 
pridonijeli njegovu razvoju 
i popularizaciji ovog sporta.

Početak uz stadion
Kako precizira predsjednik 
i dugogodišnji trener i igrač 
ovog kluba Zvonimir Har-
tman, tradicija kuglanja u 
Belišću puno je duža od se-
dam desetljeća i zapravo je 
počela 1943.godine, kada je 
osnovan Kuglački klub Beli-
šće, no, s obzirom na to da 
je klub aktivno počeo dje-
lovati sredinom pedesetih 
godina prošlog stoljeća, to 
se vrijeme službeno uzima 
za godinu njegova osnutka. 
Ubrzo nakon toga, Belišće 
dobiva i svoju prvu dvosta-
znu kuglanu u sastavu neka-
dašnjeg starog nogometnog 
stadiona, gdje je i sadašnji 
predsjednik Hartman s još 
nekolicinom članova napra-
vio prve zamahe kuglom 
prema čunjevima. Vrijeme 
je prolazilo, dobri rezulta-
ti se nizali, a kuglanje je po-
stajalo sve popularniji sport 

Veliki jubilej Kuglačkog kluba Belišće

Sedam deSetljeća 
uSpjeha i predanog rada

Ekipa Kuglačkog kluba Belišće

u Belišću, pa je 1974.godine 
izgrađena druga, modernija 
kuglana sa šest staza na lo-
kaciji današnje prodavaoni-
ce Konzum u Belišću. Naža-
lost, isti prostor 1991. godine 
prenamijenjen je u prodava-
onicu Diskont, pa je Belišće 
ostalo bez atraktivnog sport-
skog terena. Belišćanski ku-
glači ne kriju da je upravo 
tih desetljeće i pol nakon 
zatvaranja te kuglane do iz-
gradnje treće po redu kugla-
ne za njih bilo jedno od naj-
težih razdoblja. Borili su se 
sačuvati tradiciju i klub, tre-
nirali u Valpovu ili Donjem 
Miholjcu, pa su upravo zbog 
toga bili presretni kada im je 
2004. godine izgrađena no-
va kuglana u sportskoj dvo-
rani u Belišću s četiri staze. 

Nova era

- U to vrijeme bila je to ku-
glana s najmodernijim sta-
zama s pločama, (a ne asfal-
tom!) kakvom se malo tko 
mogao pohvaliti, zbog čega 
je 2004. godine u našu ku-
glanu u Belišće na pripreme 
za Svjetsko prvenstvo stigla 
i Kuglačka reprezentacija 
Hrvatske. Slobodno može-
mo reći da je otada krenula 
i nova era kuglanja u Belišću 
zajedno s novoustrojenom 
školom kuglanja, koju je po-
hađalo 16 dječaka i 18 djevoj-
čica – prisjeća se Hartman.
Tijekom sedam desetljeća 
djelovanja kroz klub je proš-
lo puno uspješnih igrača i 
igračica koji su ime svoga 
grada pronosili diljem tadaš-

nje Jugoslavije, ali i svijeta. 
U prvom redu treba se pri-
sjetiti svjetske prvakinje i 
predvodnice ženskog kugla-
nja u Belišću Pavice Galoše-
vić, čiji se rezultati i danas 
spominju s golemim respek-
tom. Još jedan svjetski prvak 
Damir Fučkar poniknuo je 
upravo u Belišću, a i mlađi 
igrači poput Igora Koričića, 
Igora Matića koji je dva pu-
ta proglašen najboljim igra-
čem II. kuglačke lige, te bra-
će Turkalj, potvrda su da je 
upravo Belišće pravi rasad-
nik vrhunskih sportaša – ku-
glača koje je redovito pratilo 
i mnoštvo vjernih navijača. 

Stabilna jezgra
Trenutačno se Kuglački klub 
Belišće natječe u II. kuglač-
koj ligi u kojoj su ove godine 
zauzeli treće mjesto. Dvade-
setak kuglača trenutačno vo-
di školovani trener Igor Ma-
tić, a velika im je želja bila 
70. rođendan proljetos pro-
slaviti utakmicom između 
Pitomače i Belišća. No zbog 
smrti Svetog Oca slavljenič-
ka utakmica odgođena je za 
posljednji vikend u rujnu, 
kada bi se trebao odigrati 
dugoočekivani ogled. 
Premda kažu da imaju odlič-
ne uvjete za treninge i stabil-
nu natjecateljsku jezgru, be-
lišćanski kuglači ne kriju da 
im je za treninge nedostatno 
sadašnjih dva puta tjedno po 
sat i pol vremena, koliko ko-
riste u kuglani, pa im o tom 
pitanju ZŠU Grada Belišća 
često izlazi u susret ne bi li 
što kvalitetnije odradili pri-
preme za natjecanja. Upra-
vo malo više dostupnog vre-
mena za treninge na kuglani 
i prilika da mladim snagama 
osvježe sadašnju natjecatelj-
sku ekipu bio bi im najljepši 
poklon za 70. rođendan.

Lidija Aničić

 Trener Igor Matić u klub je 
donio novu energiju

Predsjednik kluba Zvonimir 
Hartman nagrađen je za 
dugogodišnji predan rad 
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O t v a r a n j e m 
belišćanskog 
bazena i po-
četkom ljet-
ne sezone, 
započela je i 

tradicionalna škola plivanja 
u Belišću, koja svake godi-
ne okuplja brojne mališane 
željne učenja i zabave. Prva 
ovogodišnja grupa polazni-
ka završila je svoju obuku 3. 
srpnja, a stečene vještine po-
nosno su demonstrirali pred 
roditeljima, bakama i dje-
dovima, braćom i sestrama. 
Pod budnim okom svojih in-
struktora, mali plivači poka-
zali su što su naučili, nakon 
čega su im uručene diplome 
za trud i postignuće.

Obuka kroz  
dva projekta

U prvoj grupi djeca su poha-
đala školu plivanja kroz dva 
paralelna projekta, uz vod-
stvo četvorice iskusnih in-
struktora. Prvi se projekt od-
nosio na standardnu obuku 
djece neplivača u dobi od 6 
do 10 godina, što je dugogo-
dišnja tradicija u našem gra-
du. Uz stručno vodstvo in-
struktora Vladimira Lakata i 

Škola plivanja na Gradskom bazenu u Belišću

Samo u srpnju stotinjak novih plivača

 Prva GruPa

U prvoj grupi, kroz gradski projekt obuke neplivača, plivati su 
naučili: Nika Mihaljić, Ivano Mihaljić, Lovro Hosi, Tesa Piškorja-
nac, Mia Berečić, Vanesa Prelčec, Alex Prevolšek, Teo Rakipo-
vić, Nikola Savić, Eva Magić, Jan Vuksanić, Bartol Strugačevac, 
Dora Vejić, Borna Žulj, Josip Brodar, Franko Kiš, Pavla Vinković, 
Nikola Magić, Monika Balentić, Lukas Širok, Amelie Matano-
vić, Lucija Stanković i Leo Cvenić. Kroz županijski projekt, novi 
plivači su postali: Ivan Čadek, Josip Drašković, Ivano Magić, 
Marin Magić, Sven Majdenić, Damjan Čolaković, Nikola Barić, 
Dunja Grbić Steinbruckner, Lucija Ivanković, Nina Munk, De-
mijan Radan, Aurora Pervizaj, Josip Sakač, Lora Novogradac, 
Tena Janjić, David Plavšić, Paulina Mitrović, Cristiano Mitrović, 
Luka Komarac, Ivan Vidaković, Vita Marković, Petra Mrganić, 
Roko Urban, Mona Arc, Andrija Alšić, Alen Barić, Andrej Crnče-
vić, Matija Poslon.

DruGa GruPa

Julija Grofelnik, Tea Šimunović, Lana Dorić, Lu-
ka Pejin, Sara Kudric, Lara Kudric, Tara Veselovac, 
Ivano Novoselić, Anja Pavić, Jakov Puž, Maksim 
Ivić, Tara Cvetković, Benjamin Tonković, Kim Pa-
vić, Marta Užar, Eleonora Valentić, Luka Bočkinac, 
Tin Bočkinac, Mišel Kranjec, Lovro Emes, Doma-
goj Perak, Luka Jarić, Lukas Hozjan, Otto Mora-
vek, Toni Kuhar, Lucija Matković, Jan Štraub, Sara 
Tadić, Anamarija Luketina, Renato Udurović, Ja-
dranka Udurović, David Udurović, Vito Šimić, Lu-
mi Mihačić, Kalista Mihačić, Klara Cvetković, Lara 
Kelrajter, Bernarda Crnčan i Domagoj Loknar.

Slavka Golika, plivati je nau-
čilo 23 djece. Diplome im je, 
u ime gradonačelnice Ivane 
Jerbić, uručio gradski vijeć-
nik Vlado Mađarić. 
Drugi projekt provodio se u 
suradnji sa školama Valpov-
štine i Miholjštine, a obuhva-
tio je učenike četvrtih razre-
da – neplivače. Program je 
financirala Športska zajed-
nica Osječko-baranjske žu-
panije, a diplome je uručio 
njezin tajnik Dubravko Iža-
ković. U ovoj skupini, pod 
vodstvom instruktora Dami-
ra Horvata i Nikole Lackovi-
ća, obuku je uspješno završi-
lo 30 četvrtaša.

Još novih plivača –  
i oprez roditeljima

Tri tjedna kasnije, 24. srpnja, 
svoje je znanje demonstri-
rala i druga grupa polazni-
ka. Četrdesetero djece bilo je 
raspoređeno u skupine pod 
vodstvom instruktora Nikole 
Lackovića, Petre Ivić, Vladi-
mira Lakata i Slavka Golika, 
a svi su s uspjehom završili 
program. Čestitke im je u ime 
Grada Belišća ponovno upu-
tio Vlado Mađarić, uručivši 
diplome novim plivačima. 
Ipak, iz Grada Belišća i Za-
jednice športskih udruga 
Grada Belišća upućen je apel 
roditeljima – iako su djeca 
završila školu plivanja, ona 
još nisu samostalni plivači te 
je i dalje nužan stalan nad-
zor odraslih tijekom boravka 
na bazenima i kupalištima.
Prema najavama, škola pli-
vanja na Gradskom bazenu u 
Belišću nastavlja se i tijekom 
kolovoza, pružajući novim ge-
neracijama priliku za stjeca-
nje važnih plivačkih vještina.

   Monika Đogaš
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